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MOELVEN INDUSTRIER ASA
Konsernets forretningsområder

Moelven Industrier ASA er et norsk
industriselskap notert på Oslo Børs.
Hovedkontoret ligger i Moelv, Norge.
Konsernet har 2.300 ansatte og en
samlet omsetning på 3.300 millioner
kroner (NOK). Moelven organiserer fra
1.1.1999 sine virksomheter innenfor
fem forretningsområder: Sagbruk, for-
edling, systeminnredninger for
næringsbygg, limtre, bygg og prosjekt.
Disse fem forretningsområdene består
av til sammen 38 selvstendige datter-
selskaper i åtte forskjellige land.
Majoriteten av konsernets selskaper
ligger i Norge og Sverige.

MOELVEN TREINDUSTRIGRUPPEN
AS har gjennom oppkjøpet av
Westwood-konsernet og Notnäs AB
vokst til å omfatte ni sagbruk og åtte
foredlingsselskaper i Sverige og Norge.
Med virkning fra og med 1.1.99 ble
selskapene organisert i to selvstendige
forretningsområder:
- Moelven EuroTimber AS
- Moelven EuroWood AS

MOELVEN EUROTIMBER AS om-
fatter sagbrukene, mens MOELVEN
EUROWOOD AS utgjør produksjon av
foredlede trevarer. Med dette er
Moelven Europas største fullsortiment-
leverandør til byggevarekjedene i
Norden og de sentrale europeiske mar-
kedene.

MOELVEN INNREDNINGSGRUPPEN
AS er Nordens ledende produsent og
leverandør av systeminnredninger for
næringsbygg. Gruppen har selskaper i
Norge og Sverige.

MOELVEN LIMTREGRUPPEN AS er
en av Europas ledende limtre-produ-
senter. Gruppen har inngått et deleier-
skap i Danmark gjennom opprettelsen
av Limtræ Danmark AS. Krav til videre
endring i bransjestruktur, har ført til
opprettelsen av Mocon AS, bestående
av Moelven Limtre, Splitkon og Agder
Limtre. I tillegg inngår Sveriges største
limtreprodusent Moelven Töreboda
Limträ AB.

BYGG OG PROSJEKT omfatter bygg-
relaterte selskaper i prosjektmarkedet.
Moelven er Skandinavias største pro-
dusent og leverandør av moduler til
bygging av hoteller, skoler, barneha-
ger, kontorer, sykehus og alle perma-
nente og midlertidige innkvarterings-
løsninger. Forretningsområdet Bygg og
Prosjekt består også av elektro- og
engineeringvirksomheter.

konsernets
FORRETNINGSOMRÅDER
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organisasjonsplan
PER 4.3.1999

Forretningsområde Omsetning Produkter Ansatte
NOK mill.

Moelven EuroTimber – sagbruk 1.600 Saget trevare 690

Moelven EuroWood – foredling 650 Foredlede trevarer som paneler, gulv, listverk, komponenter og 268
konstruksjonsvirke

Moelven Innredningsgruppen 480 Bygningsmessige systeminnredninger til næringsbygg 462

Moelven Limtregruppen 370 Limtre i alle dimensjoner, standard og prosjekt 325

Bygg og Prosjekt 500 Prefabrikerte bygg, engineering og elektro 460
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MOELVEN INDUSTRIER ASA
Styrets beretning

KONSERNET
DRIFTSINNTEKTER OG RESULTAT
Konsernets driftsinntekter i 1998 ble
NOK 3.027 mill., mot NOK 2.378 mill. i
1997. Av økningen på NOK 650 mill.
kommer NOK 440 mill. fra Westwood
AB (konsern) og Notnäs AB, som ble
ervervet 01.05.1998. Den øvrige vek-
sten i driftsinntekter er i hovedsak i
Innredningsgruppen og Bygg og
Prosjekt. Av økningen i Bygg og
Prosjekt, kommer NOK 100 mill fra
Byggsystem AB og Byggsystem AS,
som ble ervervet ved utgangen av forrige
år.

Driftsresultatet etter avskrivninger
ble NOK 53 mill., mot NOK 125 mill. i
1997. Ordinære avskrivninger var
NOK 93 mill., en økning på cirka
NOK 20 mill. fra 1997. Netto finansielle
poster var minus NOK 40 mill., og
resultatet før skatt ble et årsoverskudd
på NOK 17 mill. Resultat før skatt i

1997, unntatt netto salgsgevinst på
NOK 45 mill., var NOK 93 mill. Betalbar
skatt er NOK 2,7 mill.

Økte avskrivninger og finansielle
poster på tilsammen NOK 33 mill. kom-
mer fra Moelvens nye selskaper.

Resultatutviklingen i tredje tertial er
klart bedre enn de to foregående i
1998, og er for store deler av konser-
nets virksomheter på samme nivå som
tredje tertial i 1997.

Moelvens nye selskaper i Sverige har
vist en positiv resultatutvikling mot slut-
ten av året, med en nivåforbedring på
årsbasis på cirka NOK 30 mill. Sel-
skapene har belastet konsernresultatet
i 1998 med NOK 19 mill. Omstruk-
tureringsarbeidet har gått i henhold til
planen, men den generelle bransje-
utviklingen for treindustri har ikke vært
som forventet, etter en viss positiv pri-
sutvikling ved inngang til siste halvår.
Dette skyldes et markert misforhold
mellom råvarekostnader og markeds-
pris for ferdigvarer. En stadig reduksjon
i priser på sagbrukenes biprodukter, i
hovedsak flis til celluloseindustrien, er
en vesentlig faktor i denne sammen-
heng. Fire av konsernets sagbruk
hadde dessuten noe begrenset tøm-
mertilgang høstmånedene 1998, som
hemmet produksjonsnivået. Foredlings-
selskapene har hatt noe bedre margi-
ner enn sagbrukene i 1998.

Konsernets limtreselskaper har vært
igjennom en betydelig omstrukturering
i 1998.

FINANSIELLE FORHOLD
Konsernets balanse var per 31.12.1998
NOK 1.852 mill., og er økt med cirka
NOK 650 mill. fra 1997. Konsernets
nye selskaper i Sverige har en balanse
på cirka NOK 500 mill., og den øvrige
økning på NOK 150 mill. har sammen-
heng med noe økt aktivitet i Bygg og
Prosjekt og Innredninger, og noe høyere
kapitalbinding i Treindustrigruppen
generelt. Denne reduseres suksessivt
gjennom første halvår. Konsernets likvi-
ditet er god.

Netto rentebærende gjeld er NOK
684 mill., som er på det nivå som var
anslått i prospekt for oppkjøp. Dette
utgjør cirka 20 prosent av driftsinntek-
ter, som er en viss økning fra 1997.
Netto rentebærende gjeld forventes å
bli redusert i 1999. 

Samlede investeringer i drifts- og
anleggsmidler, eksklusive oppkjøp, var i
1998 NOK 104 mill., som er på nivå
med årets avskrivninger. Konsernets
egenkapital er NOK 577 mill., en
økning på NOK 173 mill. fra 1997.
Dette gir en egenkapitalandel på 31,2
prosent. På bakgrunn av konsernets
gode finansielle situasjon, er det i 1998
gjennomført en refinansiering av
hoveddelen av den rentebærende gjel-
den. Dette er gjort ved opptak av en
flervaluta trekkfasilitet på NOK 450 mill.,
og et nedbetalingslån på SEK 250 mill.

Lånene er gitt av fire banker og
hadde ved opptrekk en løpetid på hen-
holdsvis fem og syv år. Lånene har gitt
konsernet en langsiktig finansiering

Arthur J. Aasland Carl Graff-Wang Agnar Aas Per Stamnes

Bjarne Gulvik, styreformann

styrets
BERETNING



6
Årsrapport 1998
MOELVEN INDUSTRIER ASA
Styrets beretning

med vilkår som er klart bedre enn hva
det tidligere har vært mulig å oppnå.
Konsernets svenske aktiva er etter
dette hovedsakelig finansiert med
svensk gjeld. På slutten av året er det
inngått rentebytteavtaler for deler av
den nye finansieringen i svenske kroner.
Løpetider er henholdsvis fire og fem år.
Over halvparten av konsernets rente-
bærende gjeld har nå fast rente i to år
eller mer, med nominelle rentesatser
som er vesentlig lavere enn tidligere.

I 1998 fikk flere av konsernets
kunder og konkurrenter en felles valuta
ved innføringen av euro. Konsernets
bedrifter er forberedt på de tekniske og
forretningsmessige utfordringer en slik
endring medfører.

TREINDUSTRI
Driftsinntektene for treindustriselska-
pene ble NOK 1.589 mill. i 1998 mot
NOK 1.253 mill. i 1997.

Inntektene fra de nye selskapene
Westwood og Notnäs tilsvarer cirka
NOK 440 mill., og netto vekst for grup-
pen er cirka NOK 310 mill. Differansen
tilskrives nedgang i priser på selska-
penes ferdigvarer på over NOK 100 mill.
sammenlignet med 1997. 

Produksjonsvolumene er på samme
nivå som forrige år.

Driftsresultatet for gruppen ble
NOK 20 mill etter avskrivninger på
NOK 56 mill. I 1997 var driftsresultatet
NOK 78 mill. og avskrivningene NOK
39 mill.

Moelvens sagbruk har bedre resultater

enn de fleste større aktører i bransjen,
men marginene må bli vesentlig bedre.
Synergieffektene mellom nye og gamle
selskaper vil bidra til dette. Ved inn-
gangen til 1999 er tømmersituasjonen
normal. Treindustriselskapene er fra
årsskiftet 1998/99 delt i to grupper
hvor sagbrukene og foredlingsselska-
pene er to adskilte forretningsområder.
Hensikten er å øke markedsfokus på
foredlede varer og etablere fullsorti-
mentsløsninger for de store byggvare-
kjedene i Skandinavia og Tyskland.
Konsernet har store forventninger til
spesialiseringen mellom selskapene, og
til det nye markedskonseptet for fored-
lingsselskapene som er under inn-
kjøring i første halvår 1999. 

LIMTRE
Driftsinntektene for limtreselskapene
var på samme nivå som året før med
NOK 435 mill. i samlet omsetning. 

Driftsresultatet i Limtregruppen ble
minus NOK 0,4 mill. etter ordinære
avskrivninger på NOK 16 mill. I 1997
hadde gruppen et driftsresultat på
NOK 5 mill. 

Tredje tertial var noe bedre enn de
foregående med et positivt driftsresul-
tat på NOK 4 mill.

Limtregruppens resultater i 1998 har
som i 1997 vært påvirket av pressede
priser som skyldes stor overkapasitet i
Europa og et fortsatt lavt forbruk i
Japan. Lite tilfredsstillende resultater
har gjort det nødvendig å se på en total
bransjestrukturering i våre hjemmemar-

keder. Fra og med april 1998 ble
Moelvens to danske selskaper, Moelven
Øresø Limtræ AS og Moelven LNJ
Limtræ AS fusjonert med Limtræ
Lillehæden AS. Moelven eier nå 40 pro-
sent av det danske selskapet Limtræ
Danmark AS, og ITH AS de resterende
60 prosent. Det nye selskapet har 
drevet med overskudd i annet halvår
1998, og bidrar positivt til konsern-
resultatet. Moelven har inntektsført
40 prosent andel av driftsinntekter og
resultater i det nye danske felleskon-
trollerte limtreselskapet. Fra årskiftet
1998/99, er Moelvens øvrige limtresel-
skaper slått sammen med de to norske
limtreprodusentene Splitkon AS og
Agder Limtre AS. 

Det nye selskapet, Mocon AS, repre-
senterer mer enn 70 prosent av den
norske produksjonen, og det er lagt
vekt på å samordne produkter og kapa-
siteter i de forskjellige selskaper for å
øke konkurransekraften både på hjem-
memarkedet og på eksport. Struktur-
endringen forventes å være et bidrag til
forbedret lønnsomhet også for disse
selskapene. 

Det er videre iverksatt særlige tiltak
for å bedre lønnsomheten ved Moelven
Limtre AS, og det er gjennomført rasjo-
naliseringer og bemanningsreduksjoner
tilsvarende atten årsverk.

I gruppens svenske datterselskap,
Moelven Töreboda Limträ AB, er det
gjennomført investeringer som vil gi 20 
prosent produktivitetsforbedringer i
deler av produksjonslinjen. Dette gjør

Peder Chr. Løvenskiold Hans Johnsen (ansattes rep.) Iver Melby (ansattes rep.) Bjørn Solberg Antonsen 
(varamedl. ansattes rep.)

styrets
BERETNING
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Styrets beretning

det mulig å ta bort et kostnads-
krevende ekstraskift som tidligere var
påkrevet deler av året. Töreboda har
ved inngangen til 1999 økende etter-
spørsel fra det japanske marked.

INNREDNINGER
Gruppens to selskaper hadde et godt
år også i 1998, med en omsetnings-
vekst på 16 prosent i den norske delen
av forretningsområdet.

Samlede driftsinntekter ble NOK
477 mill. mot NOK 418 mill. i 1997.
Driftsresultatet for selskapene ble NOK
42 mill. etter avskrivninger på NOK 3,5
mill. Tilsvarende resultat for 1997 var
NOK 37 mill. 

I tillegg til driftsresultatet kommer
finansinntekter på NOK 8,5 mill., som
er en følge av driftsformen for innred-
ningsselskapene. Forretningsområdet
var med dette også i 1998 konsernets
mest lønnsomme.

I Norge har selskapet Nordia AS hatt
en god ordreinngang både på nybygg
og rehabiliteringssiden. Det legges stor
vekt på å opprettholde en stor andel på
rehabilitering, og dette gir mindre føl-
somhet i forhold til den forventede
nedgang i nybyggaktiviteten. Selskapet
arbeider for å få noe større bredde i
produktutvalget, og følger utviklingen
med stadig økende grad av samordnet
teknisk entreprise i såvel nybygg-
markedet som rehabiliteringsmarkedet.
Nordia AS ser dette som et vekst-
potensiale. Det er i 1998 investert nær
NOK 16 mill. i fabrikkanlegget på
Jessheim for å ytterligere forbedre logi-
stikkfunksjonene og tilrettelegging for
montasje ute på byggeplass.

Arbeidet med innføringen av et full
integrert IT-styringssystem fortsetter inn
i 1999 med en samlet kostnadsramme
på NOK 10 mill.

I Sverige er omsetningsnivået fort-
satt lavt for selskapet Eurowand AB,
men virksomheten har gode resultater.
Det er visse positive trekk i utviklingen i
det svenske markedet mot slutten av
1998 og inn i 1999. 

Det forventes dog ingen store

endringer i det svenske byggemarkedet
totalt sett, og veksten i Sverige må del-
vis komme gjennom ytterligere økte
markedsandeler og nye produktområder.

Eurowand AB etablerer ved års-
skiftet et nytt avdelingskontor i Midt-
Sverige, og øker aktiviteten i de områder
hvor det forventes å være størst poten-
siale i tiden som kommer.

Innredningsselskapene utligner kapa-
sitetssvingninger mellom Norge og
Sverige, og i noen grad ved å ta
eksportoppdrag for skandinaviske opp-
dragsgivere.

BYGG OG PROSJEKT
Samlede driftsinntekter for selskapene i
forretningsområdet var NOK 557 mill.,
mot NOK 344 i 1997.

Veksten i omsetning skyldes i hoved-
sak de nye selskapene fra Westwood-
konsernet, Moelven Byggsystem AB og
Moelven Byggsystem AS. Samlet har
disse belastet driftsresultatet i 1998,
som ble NOK 19 mill. etter avskrivning-
er på NOK 5,7 mill. Resultat i 1997 var
NOK 23 mill.

Bygg og Prosjekt har tilfredsstillende
resultater i Norge, både for Moelven
Hako AS og Moelven Engineering AS.
Aktiviteten har vært jevnt god gjennom
året, og selskapene går inn i 1999 med
gode ordrereserver. Fra årsskiftet
1998/99 er elektrodelen av Moelven
Engineering AS utskilt som eget aksje-
selskap. Denne virksomheten har hatt
god vekst , og vist en sterk inntjenings-
utvikling. Det svenske modulselskapet,
Moelven Byggsystem AB, har gjennom-
gått en total driftsomlegging i 1998,
og sluttført produksjonen av gamle
ordre med til dels utilfredsstillende priser.
Resultatutviklingen er positiv mot slutten
av året med overskudd i siste perioden. 

Selskapene i Norge og Sverige kan
nå utfylle hverandre med en skandi-
navisk produktprofil som gir stor fleksi-
bilitet og stor kapasitet på de fleste
områder. Gruppen har utviklet nye
moduler for permanent bruk, og det er
særlig god etterspørsel etter hotellmo-
duler ved starten av 1999.

Selskapet UJ-Trading AB inngår nå i
Bygg og Prosjekt, og vil representere en
styrking av konsernets tekniske kompe-
tanse og internasjonal erfaring.

ØVRIGE VIRKSOMHETER
Drift av Moelven Industrier ASA, kon-
sernets FoU-aktiviteter, Moelven
FireGuard AS og Moelven Nor East AS
med russiske datterselskaper, inngår i
øvrige virksomheter.

Samlede driftsutgifter for året ut-
gjorde NOK 28 mill. mot NOK 18 mill. i
1997. Kostnadsøkningen skyldes i ho-
vedsak engangskostnader knyttet til
oppkjøpene i Sverige og prosjektkostna-
der i FireGuard og Moelven Nor East AS.

Moelven FireGuard AS har fram til
årsskiftet vært en del av konsernets
FoU satsning, og er nå over i driftsfase
med produksjon og markedsføring av
brannbestandige treprodukter.

Moelven Nor East AS har belastet
konsernresultatet i 1998. Aktiviteten
reduseres noe i påvente av den videre
politiske og økonomiske situasjonen i
Russland.

Selskapet fortsetter med normal
aktivitet på tømmerimportsiden, og vil
dekke cirka 10 prosent av sagbrukenes
forbruk.

Samlet finansiell eksponering mot
russiske virksomheter er ved årets ut-
gang fortsatt godt under NOK 10 mill.
På dette nivået skal konsernet opprett-
holde en langsiktig forankring i
Russland.

Konsernets FoU-aktiviteter er i 1998
kostnadsført med cirka NOK 10 mill.
som i hovedsak ligger inne i ovennevnte
kostnader.

ANSATTE OG MILJØ
Ved utgangen av året var det 2.298
ansatte i konsernet. I Norge har
Moelven 1.153 ansatte og utenfor
Norge er det 1.145 ansatte, hovedsak-
lig i Sverige.

Arbeidsmiljøet i konsernets selska-
per ansees å være godt, og styret er til-
freds med samarbeidsklimaet i kon-
sernet.

styrets
BERETNING
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De ansatte i Moelvens nye datterselska-
per har også vist positiv holdning til
nytt eierskap og de endringer som
gjennomføres.

Det er styrets oppfatning at konser-
nets selskaper oppfyller de krav som er
stilt fra myndighetene når det gjelder
det ytre miljø. Styret henviser til miljø-
artikkelen under avsnittet «forretnings-
områder».

INVESTERINGER
Konsernets investeringer i drifts og
anleggsmidler i 1998, utenom anleggs-
midler tilkommet gjennom oppkjøp,
ble samlet NOK 104 mill. Investeringer i
omstillinger, produkt- og markedsutvik-
ling samt FoU er utgiftsført løpende.

GODTGJØRELSER
Lønn og annen godtgjørelse i 1998 er som
følger:

Revisor:
Honorar NOK 290.000
Rådgivning » 300.000

Bedriftsforsamling: » 185.500
Styret » 693.500
Konsernsjef:

Lønn » 1.450.000
Andre ytelser » 51.215
Lønnsgaranti ved fratredelse* 24 måneder

* Avkortes etter 12 mndr. ved annen inntekt.

DISPONERING AV ÅRSRESULTAT
Styrets beretning omhandler årsregn-
skapet samlet for konsernet og for

morselskapet Moelven Industrier ASA.
Konsernregnskapet samlet viser et års-
resultat etter skatt på NOK 14.250.000.

Morselskapet Moelven Industrier
ASA viser i 1998 et positivt årsresultat
etter skatt på 2.286.033. Etter mottatte
konsernbidrag på NOK 58.796.200 har
selskapet et årsresultat til disposisjon
på NOK 61.082.233. 

Konsernet betalte et utbytte på
NOK 0,25 per aksje for 1997. Styret ser
det som ett av konsernets hovedmål å
betjene selskapets aksjonærer i form av
positiv verdiutvikling på aksjene,
og/eller et rimelig utbytte. Konsern-
resultatet tilsier fortsatt nøkternhet.
Hensynet til eiernes forventinger og
fremtidig interesse for Moelven-aksjen,
gjør at styret foreslår utbytte på NOK
0,25 per aksje for 1998.

Avsatt til aksjeutbytte NOK 23.160.596

Til disposisjonsfond NOK 37.921.637

BEREDSKAP FOR TUSENÅRSSKIFTET
Moelvens beredskap for tusenårsskiftet
er ivaretatt av en sentral IT-gruppe.
Denne sørger for at alle systemer iden-
tifiseres, gjennomgås og risikovurderes.

Systemer som vurderes som kritiske
vil bli endret eller skiftet innen
01.07.1999.

På dette tidspunkt vurderes risikoen
til å være begrenset.

UTSIKTER
Treindustrigruppene går inn i 1999
med bedre priser i ordrereservene enn
for ett år siden. Det er fortsatt en viss
usikkerhet rundt økningen i markeds-
pris på gran, men utsiktene er bedre
enn de var ved inngangen til 1998.
Furuprisene har vært nedadgående
gjennom siste halvår i 1998, men for-
ventes å nå et bunnivå tidlig i vinter
som en følge av redusert produksjon.
Med stabil produksjon gjennom året og
gradvis bedre synergieffekter mellom
selskapene, forventes marginene i
1999 å bli bedre enn foregående år. 

For limtreselskapene er det grunn til
å vente forbedring gjennom de struk-
turendringer som er gjort. Det er ikke
rimelig å forvente store endringer i
markedet og resultatforbedringer vil
derfor komme fra interne produktivi-
tetsforbedringer og rasjonell samord-
ning av kapasitetene i de forskjellige
selskaper. Innredninger og Bygg og
Prosjekt har god aktivitet ved inngangen
til 1999, og med en betydelig andel
leveranser til rehabiliteringsmarkedene
antas en eventuell reduksjon i igang-
settingen av nye bygg i Norge å få
begrenset virkning for Moelvens selska-
per. 

Konsernets behov for investeringer i
drifts- og anleggsmidler er små i 1999.

Konsernets finansielle situasjon er
god og forventes å bli ytterligere styr-
ket gjennom 1999.

Moelv, 4. mars 1999
Styret i Moelven Industrier ASA

Bjarne Gulvik Peder Chr. Løvenskiold Arthur J. Aasland Per Stamnes
Styreformann

Agnar Aas Carl Graff-Wang Iver Melby Hans E. Johnsen

styrets
BERETNING
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NØKKELTALL

(Beløp i NOK mill.) 1998 1997 1996 1995 1994

OMSETNING
Driftsinntekter 3 027 2 378 2 196 2 221 1 907
Driftsresultat 53 125 62 92 113
Netto finansposter - 40 - 32 - 36 - 49 - 55
Resultat før skattekostnad 17 138 29 46 55

BALANSE
Investeringer i produksjonsmidler 104 104 69 108 45 Aktiverte investeringer fratrukket 

investeringer tilkommet ved oppkjøp.
Totalkapital 1 852 1 201 1 132 1 148 970
Netto rentebærende gjeld 681 380 394 387 425
Sysselsatt kapital 1 258 784 693 667 596 Egenkapital + netto rentebærende gjeld

INNTJENING/RENTABILITET
Netto driftsmargin 1,7 % 5,3 % 2,8 % 4,2 % 5,8 % Driftsresultat

Driftsinntekter

Brutto driftsmargin 4,8 % 8,3 % 6,1 % 6,8 % 9,3 % Driftsresultat + ordinære avskrivninger
Driftsinntekter

Egenkapitalrentabilitet 2,8 % 36,4 % 9,9 % 14,6 % 30,3 % Driftsresultat før ekstraordinære poster-skatter
Gjennomsnittlig egenkapital

Rentabilitet på sysselsatt kapital 4,1 % 16,3 % 7,3 % 10,1 % 11,9 % Driftsresultat
Gjennomsnittlig sysselsatt kapital

Rentedekningsgrad 1,3 3,7 1,5 1,7 1,8 Resultat før ekstraord. poster + finanskostnader
Finanskostnader

KAPITALFORHOLD
Egenkapitalandel 31,2 % 33,6 % 26,4 % 24,4 % 17,6 % Egenkapital

Totalkapital

Kapitalens omløpshastighet 1,8 2,0 1,9 2,0 1,8 Driftsinntekter
Gjennomsnittlig totalkapital

LIKVIDITET
Likviditetsgrad I 1,83 1,68 1,75 1,41 1,35 Omløpsmidler

Kortsiktig gjeld

Likviditetsgrad II 0,84 0,72 0,95 0,68 0,64 Likvider+finansinvesteringer+debitorer
Kortsiktig gjeld

Kontantstrøm fra ordinær
drift (NOK mill.) 107,1 202,9 100,1 97,9 112,0 Resultat før ekstraordinære poster-skatter

+ ordinære avskrivninger
AKSJER
Resultat i NOK per aksje 0,17 1,85 0,41 0,54 0,73 Resultat før ekstraordinære poster-skatter

Antall aksjer (85 630 678 gj.snitt)

Kontantstrøm per aksje 1,25 2,87 1,42 1,39 1,87 Kontantstrøm
Antall aksjer

Børskurs i NOK per 31.12. 4,80 6,90 7,60 6,60 9,40

RISK-beløp i NOK per 01.01. - 0,35 - 0,10 - 0,12 - 0,16 0,00 Gjennomgående RISK for konsernet
Beregnet RISK per 01.01.1999 er NOK - 0,25

Utbytte i NOK per aksje 0,25 0,25 0,00 0,00 0,00

Kurs/fortjeneste forhold (P/E) 28,20 3,73 18,54 12,22 12,88 Børskurs per 31.12.
Resultat før e.o.p.-skatter, per aksje

Totalavkastning per aksje - 28,6 % - 5,9 % 15,2 % - 29,8 % 3,3 % Utbytte per aksje + verdiendring
Børskurs
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RESULTATREGNSKAP

Moelven 
Industrier ASA Konsernet(Beløp i NOK mill.)

1998 1997 1998 1997 Note

Driftsinntekter 29,7 21,1 3 027,4 2 377,5 1/2/3
Solgte varers kost 0,0 0,0 1 945,4 1 468,5 4
Endring i beholdning varer i arbeid,

ferdig tilvirkede varer og prosjekter 0,0 0,0 - 36,3 - 46,5
Lønninger og sosiale kostnader 3,6 3,0 662,1 501,2 18
Andre innkjøps-/salgs-/adm.kostnader 23,4 21,9 306,5 255,3
Ordinære avskrivninger 3,3 3,6 93,0 71,7 15/17
Tap på fordringer inkl. tapsavsetninger 0,0 0,1 4,0 1,9 5
Driftskostnader 30,3 28,6 2 974,7 2 252,1

DRIFTSRESULTAT *) - 0,6 - 7,5 52,7 125,4

Andel resultat, tilknyttede selskaper - 0,6 47,8 3,7 44,8 22

Aksjeutbytte fra datterselskaper 3,0 3,0 - -
Utbytte på andre aksjer 3,9 0,0 0,3 0,4
Renter fra konsernselskaper 0,4 0,0 - -
Andre finansinntekter 1,3 0,6 25,9 19,2
Renter til konsernselskaper - 4,6 - 2,0 - -
Andre finanskostnader - 0,5 - 5,2 - 65,8 - 52,0
Finansinntekter/finanskostnader 3,5 - 3,6 - 39,6 - 32,4

RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD 2,3 36,7 16,8 137,8

Skattekostnad 0,0 0,0 2,7 6,6 6/7
Minoritetsinteresser - - 0,2 0,0 24

ÅRSRESULTAT 2,3 36,7 14,3 131,2

Resultat per aksje - - 0,17 1,85
Gjennomsnittlig antall aksjer 85 630 678 70 744 380 85 630 678 70 744 380

Styrets forslag til disponering av
årsresultat og egenkapitaloverføringer
Avsatt til aksjeutbytte, NOK 0,25 per aksje - 23,2 -17,8 - -
Mottatt konsernbidrag 58,8 56,7 - -
Til/fra reservefond 0,0 - 0,6 - -
Til/fra disposisjonsfond - 37,9 - 44,2 - -
Til/fra udekket underskudd 0,0 - 30,8 - -
Sum - 2,3 - 36,7 - 14,3 - 131,2 25

*) Driftsunderskuddet i morselskapet dekkes 
gjennom konsernbidrag
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Kontantstrømoppstilling

Moelven 
Industrier ASA Konsernet(Beløp i NOK mill.)

1998 1997 1998 1997 Note

KONTANTSTRØMMER FRA 
OPERASJONELLE AKTIVITETER
Resultat før skattekostnad 2,3 36,7 16,8 137,8
Betalte skatter 0,0 0,0 - 6,6 - 0,5 6
Ordinære avskrivninger 3,3 3,6 93,0 71,7 15/17
Gevinst/tap ved salg av driftsmidler - 6,2 - 0,1 -14,4 - 1,1 2
Kostnadsført, ikke utbetalt pensjonskostnad - 2,2 - 2,0 1,3 0,3 18
Resultatandel fra tilknyttede selskaper 0,6 - 47,8 - 3,7 - 44,8 22
Innbetalt utbytte 3,0 3,0 – –
Endring i omløpsmidler ekskl. likvider og utlån 10,9 - 18,9 48,4 - 95,5
Endring i kortsiktig gjeld eksklusive innlån - 24,8 16,2 - 56,0 31,0
Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter - 13,1 - 9,3 78,8 98,9

KONTANTSTRØMMER FRA 
INVESTERINGSAKTIVITETER
Investeringer i driftsmidler ekskl. oppkjøp - 7,3 - 3,0 - 95,7 - 104,3 16
Kontantutlegg ved oppkjøp av datterselskaper -10,8 - 12,4 - 8,0 - 10,5 *)
Innbetalinger fra salg av driftsmidler 0,0 0,2 5,0 3,9 16
Langsiktige investeringer, finansielle - 14,5 65,2 - 6,4 0,2
Kortsiktige utlån 11,1 8,8 0,0 0,0
Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter - 21,5 58,8 - 105,1 - 110,7

KONTANTSTRØMMER FRA 
FINANSIERINGSAKTIVITETER
Endring i kortsiktige lån og kassekreditter 3,4 - 150,8 25,7 - 0,6
Likviditetsandel fra resultat i tilknyttede selskaper 0,0 48,9 1,3 48,9
Endring i langsiktig gjeld 0,0 - 9,9 40,7 - 108,7
Innbetalt ved kapitalutvidelse 0,0 6,1 0,0 6,1
Utbetaling av utbytte - 17,8 0,0 - 17,8 0,0
Konsernbidrag 58,8 56,7 – –
Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter 44,4 - 49,0 49,9 - 54,3

LIKVIDITETSBEHOLDNING
Netto endring i likviditet gjennom året 9,8 0,6 23,6 - 66,1
Likviditetsbeholdning 01.01. 0,9 0,3 12,6 78,7
Likviditetsbeholdning 31.12. 10,7 0,9 36,2 12,6 8

DISPONIBEL LIKVIDITET 
Betalingsmidler 31.12. 10,7 0,9 36,2 12,6
Ubenyttede trekkrettigheter 31.12. 20,0 20,0 345,0 150,0
Disponibel likviditet 31.12. 30,7 20,9 381,2 162,6

*) Tilleggsinformasjon ved oppkjøp av datterselskaper:
Tilgang: Likvider 2,8 1,9

Omløpsmidler 335,1 31,5
Anleggsmidler 386,0 12,2
Rentefri gjeld 160,8 25,2
Rentebærende gjeld 338,1 10,9
Egenkapital 225,0 9,5
Totalkapital fra oppkjøp 723,9 45,6

1998: Oppkjøp av Westwood AB (konsern), Notnäs AB og Rosèn & Co. AB
1997: Oppkjøp av Byggsystem AS og Byggsystem AB

regnskap
KONTANTSTRØMOPPSTILLING
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BALANSE PER 31.12.

Moelven 
Industrier ASA Konsernet(Beløp i NOK mill.)

1998 1997 1998 1997 Note

EIENDELER
Kontanter og bankinnskudd 10,7 0,9 36,2 12,6 8
Aksjer i andre selskaper 0,3 0,2 0,4 0,2 19
Kundefordringer 0,1 0,1 298,1 224,1 5
Andre fordringer 13,4 0,3 110,2 42,4 9
Konsernfordringer 19,7 32,4 - -
Varebeholdninger 0,0 0,0 501,3 361,7 10
Forskudd til leverandører 0,0 0,0 18,6 13,5
Omløpsmidler 44,2 33,9 964,8 654,5

Aksjer i datterselskaper 620,4 376,8 - - 20
Aksjer i andre selskaper 18,3 10,0 24,1 6,1 21/23
Aksjer og andeler i tilknyttede selskaper 0,4 1,7 5,0 12,2 22
Netto pensjonsmidler 51,7 46,9 65,1 55,8 18
Obligasjoner og andre verdipapirer 0,1 0,4 0,5 3,7
Andre fordringer 9,0 5,2 15,6 14,3
Konsernfordringer 59,6 42,3 - -
Finansielle langsiktige investeringer 759,5 483,3 110,3 92,1

Maskiner, transportmidler og inventar 0,9 1,1 456,9 245,0 16/17
Bygninger 25,3 24,5 269,5 176,6 16/17
Grunneiendommer 5,5 5,5 36,4 16,6 16/17
Varige driftsmidler 31,7 31,1 762,8 438,2

Finansiell goodwill - - 14,0 16,4 15

SUM EIENDELER 835,4 548,3 1 851,9 1 201,2
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BALANSE PER 31.12.

Moelven 
Industrier ASA Konsernet(Beløp i NOK mill.)

1998 1997 1998 1997 Note

GJELD OG EGENKAPITAL
Avsatt til utbytte 23,2 17,8 23,2 17,8
Kassekreditt, flervalutakreditt 0,0 12,6 26,1 2,7 12
Skyldig skattetrekk, MVA, folketrygd,

feriepenger etc. 1,5 1,3 123,8 92,7
Betalbar skatt 0,0 0,0 2,6 6,4
Leverandørgjeld 2,1 0,7 252,1 181,4
Annen kortsiktig gjeld 5,8 4,6 99,9 89,5 11
Konserngjeld 9,0 3,8 - -
Kortsiktig gjeld 41,6 40,8 527,7 390,5

Pantegjeld 0,0 0,0 216,2 196,4 12
Gjeldsbrevlån 0,0 0,0 515,6 193,9 12
Netto pensjonsforpliktelser 0,8 0,0 9,2 6,1 18
Annen langsiktig gjeld 4,5 6,0 4,4 10,4
Konserngjeld 171,5 100,0 - - 12
Langsiktig gjeld 176,8 106,0 745,4 406,8

Minoritetsinteresser - - 1,5 0,0 24

Aksjekapital: 92 642 384 aksjer á NOK 5,- 463,2 356,7 463,2 356,7 25
Reservefond 0,6 0,6 0,6 0,6
Bundet egenkapital 463,8 357,3 463,8 357,3
Disposisjonsfond 153,2 44,2 113,5 46,6
Egenkapital 617,0 401,5 577,3 403,9 25

Sum gjeld og egenkapital 835,4 548,3 1 851,9 1 201,2

Panteheftelser - pantsikret gjeld 0,0 112,6 274,1 393,0 14
Garantiansvar 532,1 356,8 62,3 81,7 13

Moelv, 4. mars 1999

Frode Alhaug Hans Rindal Morten Sveiverud
Konsernsjef Finansdirektør Konsernregnskapssjef
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Regnskapsprinsipper

KONSOLIDERINGSPRINSIPPER:
Konsoliderte selskaper
Konsernregnskapet er utarbeidet som om
konsernet var en enhet. Regnskapet om-
fatter morselskapet Moelven Industrier
ASA og datterselskaper der Moelven
Industrier ASA, direkte eller indirekte, eier
mer enn 50 prosent av aksjene eller
gjennom avtale har dominerende innfly-
telse i selskapet.

Investeringer i selskaper hvor konser-
net eier mellom 20 og 50 prosent av
aksjene og hvor konsernet også har bety-
delig innflytelse, er behandlet etter egen-
kapitalmetoden.  

Ved felleskontrollert virksomhet be-
nyttes bruttometoden.

Datterselskaper tilkommet gjennom
året inngår i sin helhet i balansen per
31.12., og resultatet fra kjøpstidspunktet
til 31.12. inngår i resultatregnskapet.

For datterselskaper solgt i løpet av året
er transaksjoner fra 01.01. og frem til
salgstidspunktet inkludert i resultatregn-
skapet.

Eliminering av aksjer i
datterselskaper / goodwill
Aksjer i datterselskaper er eliminert mot
datterselskapets egenkapital på kjøpstids-
punktet. Til egenkapitalen regnes egenka-
pitalandelen av midlertidige forskjeller
mellom regnskapsmessige og skatte-
messige verdier i datterselskapet på opp-
kjøpstidspunktet. 

Eventuell merverdi ved oppkjøpstids-
punktet er henført til de aktuelle eien-
deler, og avskrives senere i takt med disse.
Av brutto merverdi er utsatt skatt bereg-
net og bokført som gjeld.

Merverdi som ikke kan henføres til
eiendeler er oppført i konsernbalansen
som finansiell goodwill og avskrives over
10 år. 

I forbindelse med oppkjøp kan avset-
ninger til omstruktureringskostnader samt
revurderinger av selskapenes verdier ved
oppkjøpstidspunktet påvirke aktivert
finansiell goodwill. Med basis i ny infor-
masjon om verdiene i de oppkjøpte sel-
skapene kan oppkjøpskostnader og good-
will korrigeres i første hele regnskapsår
etter oppkjøpet.

Omregning av utenlandske
datterselskaper
Årsregnskapene for utenlandske datter-
selskaper er for alle balanseposter omreg-
net til NOK etter dagskurs ved regnskaps-
periodens slutt, med unntak av egenkapi-
tal som er omregnet til historisk kurs.

Alle poster i resultatregnskapet er
omregnet til NOK til gjennomsnittskurser

for regnskapsåret. Den omregningsdiffe-
ranse som oppstår ved konsolidering
fremkommer i konsernbalansen under fri
egenkapital.

Aksjer og andeler i tilknyttede
selskaper
Tilknyttede aksjeselskaper hvor konsernet
ikke har kontrollerende eierinteresser,
men likevel har betydelig eierandel (20-50
prosent) og innflytelse, er vurdert i hen-
hold til egenkapitalmetoden i konsern-
regnskapet. Konsernets andel av selska-
pets resultat etter skatter (og avskrivning
på betalt merverdi), resultatføres som
«andel resultat i tilknyttede selskaper».  I
konsernbalansen er aksjer i tilknyttede sel-
skaper oppført til kostpris, med tillegg av
akkumulerte resultatandeler.
Resultatandelen skal være fratrukket
eventuelt mottatt utbytte.

I eierselskapets balanse er aksjeposten
oppført etter kostmetoden. Ved nedskriv-
ning etter aksjelovens krav, settes aksje-
verdien til aksjeeiers andel av det tilknytte-
de aksjeselskapets verdi.

Eierandel i kommandittselskaper og
ansvarlige selskaper hvor konsernet har
betydelig innflytelse er presentert i hen-
hold til egenkapitalmetoden. Andelenes
netto resultateffekt er vist på egen linje i
resultatregnskapet. Andel av selskapenes
eiendeler og gjeld er vist netto i balansen

Felleskontrollert virksomhet
For selskaper i felleskontrollert eie benyt-
tes bruttometoden , med innarbeidelse av
konsernets forholdsmessig eierandel av
selskapets resultat- og balanselinjer.

Minoritetsinteresser
Minoritetsinteresser fremkommer i kon-
sernets balanse som de fremmede eier-
interessers ideelle andel av bokført egen-
kapital i det aktuelle datterselskap. I resul-
tatet for konsernet gjøres fradrag for,
eventuelt tillegg for, minoritetsinteressens
andel av resultat etter skatt for det
aktuelle selskap.

Elimineringer av interne
transaksjoner
Urealiserte gevinster i selskapenes vare-
beholdninger, som skriver seg fra kon-
serninterne leveranser, er eliminert fra
konsernets varebeholdninger og drifts-
resultat.

Gevinster ved salg av driftsmidler innen
konsernet er eliminert fra ordinært
avskrivningsgrunnlag og driftsresultat.
Utsatt skatt elimineres i konsernregnska-
pet slik at skattekostnaden knyttet til
interngevinst først kommer til beskatning

ved salg ut av konsernet. I konsernregn-
skapet er det i tillegg eliminert for internt
aksjeutbytte, konsernbidrag, inntekts- og
kostnadsoverføringer samt fordringer og
gjeld mellom konsernselskaper.

Underkonsern
Kredittilsynet har gitt Moelven dispensa-
sjon fra kravet om å utarbeide konsern-
oppgjør for underkonsern.

Moelven-konsernet er inndelt i forret-
ningsområder som ikke følger formell
eierstruktur. 

VURDERINGS- OG
KLASSIFISERINGSPRINSIPPER:
Klassifisering av eiendeler og gjeld
Eiendeler og gjeld knyttet til virksomhe-
tens varekretsløp er klassifisert som hen-
holdsvis omløpsmidler og kortsiktig gjeld.
Andre fordringer og annen kortsiktig gjeld
er klassifisert som kortsiktige poster der-
som de forfaller innen ett år etter tids-
punktet for regnskapsavslutning. Øvrige
eiendeler og gjeld er klassifisert som hen-
holdsvis anleggsmidler og langsiktig gjeld. 

Fra 1998 behandles første års avdrag
av langsiktig finansiering som langsiktige
lån. Sammenligningstallene i balansen og
nøkkeltallene er korrigert.

Kundefordringer
Kundefordringer og andre fordringer
fremkommer i balansen etter fradrag for
avsetninger til dekning av påregnelige tap.

Eiendeler og gjeld i fremmed valuta
Eiendeler og gjeld i fremmed valuta er
omregnet etter henholdsvis laveste/
høyeste av kurs på anskaffelsestids-
punktet og kurs per 31.12.

For kortsiktige poster er urealisert kurs-
tap per 31.12. beregnet og kostnadsført
som andre finanskostnader, så langt de
ikke kan motregnes mot tilsvarende gevin-
ster i samme valuta. Øvrige urealiserte
gevinster er ikke inntektsført bortsett fra
eventuell reversering av tidligere kost-
nadsførte urealiserte tap.

Langsiktige poster er vurdert enkeltvis i
henhold til ovenstående.

Kundefordringer og leverandørgjeld
sikret ved valutaterminkontrakter er
omregnet til terminkurs per 31.12.

Finansielle instrumenter utenfor
balansen
Intensjonen bak de inngåtte finansielle
avtaler danner grunnlaget for valgt regn-
skapsmessig behandling.

Sikringsinstrumenter - valuta
Konsernet finansierer som hovedregel

aktiva med gjeld i samme valuta. Inn- og

regnskap
REGNSKAPSPRINSIPPER
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regnskap
REGNSKAPSPRINSIPPER

utbetalinger i forbindelse med kjøp og
salg i fremmed valuta sikres som hoved-
regel ved bruk av terminkontrakter. Agio-
og disagio i forbindelse med denne type
sikringer bokføres sammen med de objek-
ter avtalen skal sikre, dvs. som salgsinn-
tekter, henholdsvis innkjøpskostnader.
Valutasikringer som gjøres i forbindelse
med lånetransaksjoner, føres som finans-
poster.

Sikringsinstrumenter - renter
Konsernet hadde ved årsskiftet NOK

258 mill. i langsiktige pantelån med rente-
binding. Eventuelle over- eller underkurser
ved førtidig innfrielse av slike lån er ført
som finansposter. En økende del av kon-
sernets gjeld er priset med margin mot en
definert basisrente. Deler av denne er sik-
ret med cap-, floor- og swap-avtaler. Inn-
og utbetalinger i forbindelse med denne
type sikringer føres sammen med de
objekter avtalen skal sikre, dvs. som
finanskostnader.

Varebeholdninger
Beholdninger av råvarer og innkjøpte
varer for videresalg (handelsvarer) er vur-
dert til laveste verdi av anskaffelseskost og
virkelig verdi.

Virkelig verdi er antatt salgspris på
fremtidig salgstidspunkt etter fradrag for
salgskostnader.

Beholdninger av tilvirkede varer (varer i
arbeid og ferdig tilvirkede varer) og pro-
sjekter er vurdert til full tilvirkningskost
ved produksjonsstedene, eller til forventet
salgsverdi såfremt denne er lavere enn full
tilvirkningskost.

I full tilvirkningskost er inkludert, i til-
legg til anskaffelseskost for råvarer og inn-
kjøpte varer, andre direkte og indirekte
produksjonskostnader samt andel av faste
kostnader knyttet til produksjonsprosessen.

Prosjekter
Prosjekter etter kontrakt er nettoført i
balansen. Dette innebærer at prosjektbe-
holdningen er redusert med forskuddsinn-
betaling knyttet til prosjektene.

Dette gjelder også for prosjekter med
lang tilvirkningstid eller enkeltprosjekter
som til en hver tid binder mer enn 20 pro-
sent av den enkelte virksomhets kapasitet.

Prosjekter med lang tilvirkningstid er
vurdert til full tilvirkningskost tillagt andel
fortjeneste basert på ferdigstillelsesgrad.
Ferdigstillelsesgraden er basert på påløpte
kostnader i forhold til kalkulerte totalkost-
nader. Forventede tap på prosjekter kost-
nadsføres i sin helhet.

Aksjer i andre selskaper
Omløpsaksjer er vurdert etter portefølje-

prinsippet til laveste verdi av anskaffelses-
kost og virkelig verdi ved regnskapsperio-
dens utløp. 

Beholdning av finansielle aksjeinveste-
ringer per 31.12. er vurdert enkeltvis.

Gevinst/tap ved salg eller nedskrivning
på aksjebeholdningene er behandlet som
henholdsvis driftsinntekter/driftskostnader. 

Pensjonsmidler, pensjonsforpliktelser
og pensjonskostnader
De fleste av konsernets norske selskaper
har kollektive pensjonsordninger gjennom
forsikringsselskaper. Dette er ordninger
som gir de ansatte rett til avtalte frem-
tidige pensjonsytelser. Ytelsene er basert
på antall opptjeningsår og lønnsnivå ved
oppnådd pensjonsalder. Konsernets uten-
landske selskaper gir sine ansatte et pen-
sjonstilbud ut fra avtalte tilskuddsplaner.

Pensjonsordningene behandles regn-
skapsmessig i henhold til NRS (Norsk
Regnskaps Standard) for pensjonskostna-
der. Forpliktelser som er basert på ytelses-
planer er aktuarmessig beregnet. For-
pliktelsene er redusert med verdien av
samlede pensjonsmidler og tillagt neddis-
kontert verdi av usikrede pensjonsforplik-
telser. Forpliktelsene for avtalefestet pen-
sjon inngår i beregningen.

For konsernets hoveddekning er pen-
sjonsmidlene større enn pensjonsforplik-
telsene. Overfinansieringen er vist som
«netto pensjonsmidler» under finansielle
investeringer i balansen. Overfinansie-
ringen er anvendbar utfra konsernets
sammensetning og alternativ bruk av pen-
sjonsmidlene. Pensjonskostnader som
omfatter nåverdi av årets pensjonsopptje-
ning, påløpte rentekostnader av pensjons-
forpliktelser redusert med forventet
avkastning på pensjonsmidler, er behand-
let som driftskostnader under «lønninger
og sosiale kostnader». 

Forsknings- og utviklingskostnader
Alle utgifter i forbindelse med markeds-
undersøkelser, markedsutvikling og utvik-
ling av nye produkter kostnadsføres etter
hvert som de påløper.

Miljøinvesteringer
Utgifter i forbindelse med tiltak til forbe-
dring av indre og ytre miljø kostnadsføres
når de påløper, med mindre tiltakene
medfører økning av kapasitet, produkti-
vitet eller økonomisk levetid.

Offentlige drifts-/investeringstilskudd
Inntektsføringen av driftstilskudd følger
de grunnleggende inntekts- og kostnads-
føringsprinsippene. Mottatte driftstil-
skudd er ført mot de kostnads- og inn-

tektsposter tilskuddet er relatert til, og er
behandlet som kostnadsreduksjon i de til-
feller tilskuddet er øremerket bestemte
driftskostnader. Investeringstilskudd er
behandlet etter bruttoprinsippet og ført
opp som driftsinntekter. Inntektsføringen
skjer i takt med avskrivningene for inves-
teringsobjektet.

Varige driftsmidler/avskrivninger
Varige driftsmidler er i balansen oppført til
opprinnelig anskaffelseskost med fradrag
for akkumulerte ordinære avskrivninger.
Ordinære avskrivninger foretas i henhold
til fastsatt avskrivningsplan, og er bereg-
net lineært over driftsmidlenes levetid.

Gevinst/tap ved salg av driftsmidler er
behandlet som ordinære driftsinntekter/
driftskostnader. 

Vedlikeholdskostnader
Kostnader i forbindelse med normalt ved-
likehold og reparasjoner av produksjons-
utstyr og andre driftsmidler kostnadsføres
etter hvert som de påløper. Oppgradering
og utskifting av driftsmidler betraktes som
investeringer og aktiveres.

Leasing
Det skilles mellom finansiell og operasjo-
nell leasing etter en konkret vurdering av
den enkelte leasingavtale. Ved operasjo-
nell leasing kostnadsføres leasingleien
direkte. Finansielt leasede driftsmidler
aktiveres og avskrives som ordinære vari-
ge driftsmidler over antatt levetid. De
fremtidige betalingsforpliktelsene klassifi-
seres som rentebærende gjeld med
kontraktsmessig splitt av leasingleien som
en andel finanskostnad og avdrag på
gjeld.

Utsatt skatt
Avsetning til utsatt skatt er gjennomført
etter gjeldsmetoden uten diskontering.

Beregnet utsatt skatt ut fra midler-
tidige forskjeller mellom skattemessige og
regnskapsmessige balanseverdier er utlig-
net mot fremtidige skattefordeler fra an-
vendbare skattemessig fremførbare
underskudd.

NY REGNSKAPSLOV FRA 01.01.1999
Ny regnskapslov trådte i kraft per
01.01.1999 i Norge. Denne innebærer
endring i verdsettelsesprinsipper og klassi-
fiseringer av regnskapsposter som vil få
innvirkning på Moelvens regnskaper frem-
over. Dersom ny regnskapslov hadde vært
gjeldende for årene 1998/97 ville dette i
hovedsak hatt innvirkning på skattekost-
nad i resultatregnskapet og utsatt skatte-
fordel i balansen.
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NOTE 1: Kjøp og salg av selskaper
Etter balansedagen - hendelser i 1999:
• Med virkning fra 01.01.99 vil Moelvens Limtreselskaper i Norge og Sverige, ved Moelven Limtre AS og Moelven Töreboda Limträ AB bli sammensluttet med

Agder Limtre AS og Splitkon AS i en ny limtregruppering, der de norske selskapene fusjoneres og danner selskapet Mocon AS. Mocon Holding AS vil være
den juridiske eier der Moelvens eierskap vil være 66,6 prosent av selskapet gjennom stemmeberettiget kapital. I tillegg går Moelven inn med preferanse-
kapital som gir en nominell eierandel på 80,9 prosent. 

• Med virkning fra 01.01.99 ble 60 prosent av aksjene i Moelven Byggsystem AS i Hurdal solgt. I kjøpsavtalen er partene enige om at Moelven selger ut resten
av konsernets eierandel i løpet av en periode på tre år.

1998:
• I mars 1998 ervervet Moelven Industrier ASA de resterende 21 prosent av aksjene i Moelven Hako AS. Som oppgjør ble det utstedt 1.050.783 aksjer i Moelven

Industrier ASA til en kurs som gir en kjøpesum på NOK 9,3 mill. Kjøpet gav en reduksjon i tidligere aktivert goodwill med NOK 5,6 mill. Gjenværende good-
will fra oppkjøp av Moelven Hako AS gir en årlig avskrivning på 0,8 mill i de neste 4 år.

• I april ble Moelvens Limtreselskaper i Danmark benyttet som apportinnskudd i et nytt limtreselskap, Limtræ Danmark AS, som er felleskontrollert virksomhet
sammen med det børsnoterte danske selskapet ITH AS. Moelven eier 40 prosent i det nye selskapet. ITH AS har en opsjon på kjøp av Moelvens aksjer etter
01.01.2001. Gjøres ikke den gjeldende, har Moelven en motsatt opsjon.

• I mai ervervet Moelven Industrier ASA 100 prosent av aksjene i Notnäs AB og 51 prosent av aksjene i Westwood AB. Samtidig ble det gitt tilbud om å over-
ta de resterende aksjene. Ved akseptfristens utløp i juni, var akseptgraden 99,8 prosent. Som oppgjør ble det samlet utstedet 20.247.032 aksjer i Moelven
Industrier ASA med en kurs som gir en kjøpesum på NOK 170 mill. Etter fordeling av kostprisen på identifiserbare eiendeler og forpliktelser, med en
restruktureringsavsetning på NOK 40 mill., er NOK 10 mill. ført som goodwill i balansen med en avskrivningstid på 10 år. Avsetningen er i sin helhet benyt-
tet i 1998. Kjøpet er regnskapsført etter oppkjøpsmetoden og selskapene er konsolidert fra 01.05.98. Selskapene er lokalisert i vestlige Sverige og produ-
serer samt foredler trevarer.

• I juni ervervet Moelven Industrier ASA 100 prosent av aksjene i Rosén & Co Trä AB for NOK 9,9 mill. Kostprisen ble i sin helhet fordelt på identifiserbare eien-
deler. Selskapet ligger i Lidköping i Sverige og produserer listverk. Selskapet er konsolidert med virkning fra 01.07.98.

• I juni solgte Moelven Industrier ASA ved Moelven Westwood AB bygghandelfirmaet Westwood Bygghandel i Karlstad AB og Skalet i Karlstad AB.

Av ovennevnte hendelser er det kun oppkjøpet av Westwood AB (konsern) og Notnäs AB som er av en slik størrelse og omfang at utarbeidelse av proformatall
er hensiktsmessig og nødvendig. Forutsatt at selskapene hadde inngått i Moelven-konsernet i sin helhet for 1998 og 1997, ville hovedtallene i proforma ha vært
som følger i NOK mill. (Proformatallene er ikke revidert).

Proforma: 1998 1997

Driftsinntekter 3.341 3.389
Avskrivninger korrigert for goodwillavskrivninger fra oppkjøpet 94 106
Driftsresultat 26 120
Netto driftsmargin i prosent 0,8 % 3,5 %

1997:
• I november ervervet Moelven Industrier ASA selskapene Byggsystem AS og Byggsystem AB fra Westwood AB for NOK 10,5 mill. Etter fordeling av kostprisen

på identifiserbare eiendeler ble det aktivert goodwill på NOK 2,9 mill for avskrivning over 10 år. Selskapenes virksomhet er produksjon av moduler og
byggelementer som er komplementære produkter til Moelven Hako AS. Byggsystem AS er beliggende i Hurdal og Byggsystem AB i Säffle. Etter en revurdering
av kostpris i 1998 ble aktivert goodwill omfordelt til bygninger i Moelven Byggsystem AB.

NOTE 2: Driftsinntekter
I driftsinntekter for konsernet er det eliminert for interne leveranser mellom konsernselskaper for NOK 500 mill. (NOK 256 mill. i 1997). Driftsinntektene er
inkludert gevinster ved salg av varige driftsmidler med NOK 14 mill. (NOK 1 mill. i 1997). Driftsinntektenes geografiske fordeling, samt fordeling mellom
forretningsområder, er vist i note 3.

Konsernet Treindustri Innredninger Limtre Bygg og Øvrige inkl.
Hovedtall Prosjekt elimineringer
(Beløp i NOK mill.)

1998 1997 1998 1997 1998 1997 1998 1997 1998 1997 1998 1997

Driftsinntekter 3 027,4 2 377,5 1 589,1 1 253,0 476,9 417,7 434,6 421,9 557,2 343,5 - 30,4 - 58,6
Driftsresultat 52,7 125,4 19,5 77,8 42,1 37,2 - 0,4 5,3 19,2 22,9 - 27,7 - 17,8
Finansielle poster - 35,9 12,4 - 23,5 - 9,1 8,5 9,1 - 7,1 - 4,7 0,0 - 2,4 - 14,0 19,5
Resultat før skattekostnad 16,8 137,8 - 4,0 68,7 50,6 46,2 - 7,5 0,6 19,2 20,4 - 41,5 1,9
Totalkapital 1 851,9 120,1 1 192,6 728,1 238,2 215,0 261,1 250,5 107,8 209,0 52,2 - 201,4
Egenkapitalandel i prosent 31,2 33,6 40,0 43,2 54,7 58,5 21,5 31,4 33,4 39,3 – –
Brutto driftsmargin i prosent 4,8 8,3 4,8 9,3 9,6 9,7 3,5 4,8 4,5 8,5 – –
Avskrivninger 93,0 71,7 56,1 38,7 3,5 3,5 15,7 14,9 5,7 6,2 12,0 8,4
Kontantstrøm fra drift 109,8 209,5 52,1 107,4 54,1 49,7 8,2 15,5 24,9 26,6 - 29,5 10,3
Investeringer 103,7 116,7 64,6 30,5 17,9 12,2 8,8 46,1 6,6 22,4 5,8 5,5
Antall ansatte 2 298 1 759 990 604 464 386 326 353 459 376 59 40
Proforma driftsinntekter 3 341 3 389 1 873 2 037 477 418 435 422 557 438 - 1 75

Proforma driftsinntekter viser Westwood AB (konsern) og Notnäs AB konsolidert for hele 1998 og 1997. Selskapene ble kjøpt med regnskapsmessig virkning
fra 01.05.98. (Proformatallene er ikke revidert).

NOTE 3: Forretningsområder

3.1 Hovedtall for konsernet og forretningsområdene
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Kriterier for inndeling i forretningsområder
Forretningsområdene er inndelt etter Moelvens fire kjernevirksomheter, treindustri, systeminnredninger for næringsbygg, limtre samt bygg og prosjekt. Forret-
ningsområdene er bygget opp omkring selvstendige datterselskaper med aktiviteter klart definert innenfor forretningsområdene. Alle transaksjonene mellom
forretningsområdene gjennomføres til normale forretningsmessige vilkår. Inndelingen i forretningsområder avviker fra den formelle juridiske eierstruktur.

Poster som ikke er henførbare til forretningsområdene
I posten «Øvrige inkl. elimineringer» inngår eliminering av internomsetning, og fortjeneste mellom forretningsområdene. I tillegg inngår regnskapstallene for
morselskapet Moelven Industrier ASA samt fra konsernets servicefunksjoner innen IT, forskning og utvikling, og fra konsernets aktiviteter i Russland.

Konsernet Treindustri Innredninger Limtre
Bygg og Øvrige inkl.

Driftsinntekter (proforma) Prosjekt elimineringer
(Beløp i NOK mill.)

1998 1997 1998 1997 1998 1997 1998 1997 1998 1997 1998 1997

Skandinavia 2 265 2 249 1 089 1 377 464 412 210 224 524 389 - 22 - 153
Euro-landene 640 672 487 535 7 4 144 133 2 0 0 0
Øvrige Europa 292 273 193 205 6 2 48 17 23 49 21 0
Japan 61 141 33 93 0 0 29 48 0 0 0 0
Øvrige utland 83 54 71 55 0 0 3 0 8 0 0 - 1
Sum 3 341 3 389 1 873 2 265 477 418 435 422 557 438 0 - 154

3.2 Fordeling av driftsinntekter etter geografiske markeder

Konsernet Treindustri Innredninger Limtre
Bygg og Øvrige inkl.

Driftsinntekter (proforma) Prosjekt elimineringer
(Beløp i NOK mill.)

1998 1997 1998 1997 1998 1997 1998 1997 1998 1997 1998 1997

Norge 1 357 1 151 436 482 358 314 114 107 460 302 - 12 - 52
Sverige 1 802 2 109 1 437 1 783 119 104 136 170 97 136 14 - 85
Danmark 182 129 0 0 0 0 185 145 0 0 - 2 - 16
Sum 3 341 3 389 1 873 2 265 477 418 435 422 557 438 0 - 153

3.3 Fordeling av driftsinntekter etter produksjonsland

Konsernet Treindustri Innredninger Limtre
Bygg og

Øvrige
Antall ansatte Prosjekt

1998 1997 1998 1997 1998 1997 1998 1997 1998 1997 1998 1997

Norge 1 153 1 038 273 300 367 291 112 113 352 295 49 39
Sverige 1 046 592 717 304 97 95 123 117 107 76 2 0
Danmark 78 109 0 0 0 0 78 109 0 0 0 0
Øvrige 21 20 0 0 0 0 13 14 0 5 8 1
Sum 2 298 1 759 990 604 464 386 326 353 459 376 59 40

3.4 Antall ansatte per forretningsområde

Konsernet Treindustri Innredninger Limtre
Bygg og Øvrige inkl.

Driftskapitalbinding Prosjekt elimineringer
(Beløp i NOK mill.)

1998 1997 1998 1997 1998 1997 1998 1997 1998 1997 1998 1997

Kundefordringer 298,1 224,1 153,0 104,3 17,6 15,8 45,8 28,8 78,2 73,3 3,5 1,9
Råvarer og innkjøpte varer 159,0 142,0 98,6 89,2 10,7 10,3 17,7 23,6 31,7 18,9 0,3 0,0
Varer i arbeid 72,7 32,3 64,5 23,0 0,9 1,3 1,5 1,6 5,7 6,5 0,1 - 0,1
Ferdig tilvirkede varer 223,7 142,4 186,3 101,8 0,8 0,8 32,6 38,3 3,1 1,5 0,9 0,0
Prosjekter 45,9 45,0 0,0 0,1 8,9 9,3 0,5 1,9 26,1 23,0 10,4 10,7
Sum vare- og 
prosjektbeholdninger 501,3 361,7 349,4 214,1 21,3 21,7 52,3 65,4 66,6 49,9 11,7 10,6
Brutto driftskapitalbinding 799,4 585,8 502,4 318,4 38,9 37,5 98,1 94,2 144,8 123,2 15,2 12,5
Leverandørgjeld 252,2 181,4 156,2 115,3 26,7 20,8 23,0 14,7 39,1 29,1 7,2 1,5
Netto driftskapitalbinding 547,2 404,4 346,2 203,1 12,2 16,7 75,1 79,5 105,7 94,1 8,0 11,0

I prosent av proforma 
driftstinntekter 16 % 17 % 18 % 16 % 3 % 4 % 17 % 19 % 19 % 22 % – –

3.5 Fordeling av kundefordringer og varebeholdninger per forretningsområde
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NOTE 4: Solgte varers kost

NOTE 5: Kundefordringer – tap på fordringer inkl. tapsavsetninger

Konsernet
(Beløp i NOK mill.)

1998 1997

Innkjøp av råvarer, halvfabrikata, handelsvarer og tjenester inkl. økt
avsetning til garanti og serviceforpliktelser 1 786,0 1 396,0

Fraktkostnader - solgte varer 145,8 113,2
Endring i beholdning av råvarer og innkjøpte varer 13,6 - 40,7
Solgte varers kost 1 945,4 1 468,5

Moelven Industrier ASA Konsernet
(Beløp i NOK mill.)

1998 1997 1998 1997

Avsetning for tap 01.01. 0,4 0,4 6,9 7,7
Årets bokførte tap 0,0 0,1 5,7 2,8
Endring avsetning for tap 0,0 0,0 - 1,7 - 0,9
Tap på fordringer 0,0 0,1 4,0 1,9
Avsetning for tap 31.12. 0,4 0,4 5,2 6,8

Mange av konsernets selskaper benytter seg av debitorforsikring. Per 31.12.98 var 55 % av konsernets driftsinntekter sikret.

NOTE 6: Skattegrunnlag - skattekostnad

Moelven Industrier ASA Konsernet
(Beløp i NOK mill.)

1998 1997 1998 1997

Resultat før skattekostnad 2,3 36,7 16,8 137,8
Konsernbidrag 58,8 56,1 58,8 56,1
Permanente forskjeller - 2,5 - 0,2 1,6 2,1
Endring i skattereduserende og skatteøkende forskjeller - 7,4 - 41,9 50,4 - 52,8
Anvendelse av skattemessig fremførbare underskudd - 51,2 - 50,7 - 119,9 - 119,9
Årets skattegrunnlag 0,0 0,0 7,7 23,3
Betalbare skatter:

Norge 0,0 0,0 0,1 0,3
Sverige – – 0,1 6,3
Danmark og øvrige – – 2,5 0,0

Sum betalbar skatt 0,0 0,0 2,7 6,6
Endring i utsatt skatt 0,0 0,0 0,0 0,0
Sum skattekostnad 0,0 0,0 2,7 6,6

Kundefordringer brutto 0,5 0,5 303,3 230,9
Avsetning for tap på fordringer - 0,4 - 0,4 - 5,2 - 6,8
Kundefordringer netto 0,1 0,1 298,1 224,1

NOTE 7: Skattereduserende og skatteøkende forskjeller mellom regnskaps- og skattemessige balanseverdier
7.1 Utsatt skatteforpliktelse

Moelven Industrier ASA Konsernet
(Beløp i NOK mill.)

1998 1997 1998 1997

Fordringsreserver - 49,9 - 49,9 - 4,0 - 3,2
Varelagerreserver 0,0 0,0 19,0 12,6
Kostnadsavsetninger etter god regnskapsskikk - 0,4 - 0,3 -2,7 - 8,4
Øvrige kortsiktige midlertidige forskjeller 0,0 0,0 - 4,9 -3,1
Delsum kortsiktige forskjeller - 50,3 - 50,2 7,4 - 2,1
Anleggsreserve - 24,1 - 25,9 89,5 - 21,1
Andel av gevinst og tapskonto i tilknyttet selskap 29,7 37,5 32,1 37,5
Gevinst og tapskonto - 0,1 0,1 7,5 6,3
Pensjonsmidler 51,8 46,9 65,1 55,8
Pensjonsforpliktelser - 0,8 0,0 - 9,2 - 6,1
Øvrige langsiktige poster - 133,2 - 138,0 - 172,5 - 177,5
Delsum langsiktige poster - 76,7 - 79,4 12,6 - 105,1
Utlignede skattemessige fremførbare underskudd 0,0 0,0 - 20,0 0,0
Skattereduserende forskjeller (-) skatteøkende (+) - 127,0 - 129,6 0,0 - 107,2
Utsatt skatteforpliktelse 0,0 0,0 0,0 0,0
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NOTE 8: Bankinnskudd – båndlagte innskudd

Moelven Industrier ASA Konsernet
(Beløp i NOK mill.)

1998 1997 1998 1997

Innskudd skattetrekksmidler 0,0 0,0 4,7 5,0
Øvrige båndlagte midler 0,7 0,0 1,8 0,0
Sum 0,7 0,0 6,5 5,0

NOTE 9: Andre fordringer

Moelven Industrier ASA Konsernet
(Beløp i NOK mill.)

1998 1997 1998 1997

Fordringer på ansatte 0,0 0,0 4,7 3,3
Merverdiavgift til gode 0,2 0,1 28,0 10,5
Øvrige fordringer 13,2 0,2 77,5 28,6
Sum 13,4 0,3 110,2 42,4

Av øvrige fordringer i 1998 inngår midlertidig finansiering av SIVA Moelv Næringspark AS med rentebærende fordringer på NOK 37,5 mill., hvorav Moelven
Industrier ASA finansierer med NOK 11,7 mill.

NOTE 10: Vare- og prosjektbeholdninger
Se også note 3 der beholdningene er fordelt per forretningsområde.

Konsernet
(Beløp i NOK mill.)

1998 1997

Råvarer og innkjøpte varer 159,0 142,0
Varer i arbeid 72,7 32,3
Ferdig tilvirkede varer 223,7 142,4
Prosjekter 45,9 45,0
Sum vare- og prosjektbeholdninger 501,3 361,7
Spesifikasjon av prosjekter:
Prosjekter i egen regi 10,5 11,0
Prosjekter etter kontrakt 112,7 103,7
Forskuddsinnbetaling - 77,3 - 69,7
Sum prosjekter – netto 45,9 45,0

7.2 Utsatt skattefordel

Moelven Industrier ASA Konsernet
(Beløp i NOK mill.)

1998 1997 1998 1997

Ikke utlignede negative forskjeller 126,3 129,6 67,6 107,2
Ikke utlignede fremførbare underskudd 51,3 102,5 212,8 167,6
Grunnlag for beregning av utsatt skattefordel 177,6 232,1 280,4 274,8

7.3 Skattemessig fremførbare underskudd

Moelven Industrier ASA Konsernet
(Beløp i NOK mill.)

1998 1997 1998 1997

Fremførbare underskudd:
Norge 51,3 102,5 119,2 153,6
Sverige – – 103,7 4,5
Danmark og øvrige – – 9,9 9,5

Sum 51,3 102,5 232,8 167,6

For konsernets norske selskaper så er de fremførbare underskuddene i sin helhet fra tidsperioden 1993 – 1998, og fremføringsadgangen utløper fra 2003 til
2008. Av de skattemessige fremførbare underskudd i konsernets svenske selskaper er NOK 55 mill. kommet til gjennom oppkjøp av Westwood-konsernet. Disse
underskuddene vil i en femårsperiode fra året etter oppkjøp kun være anvendbare mot overskudd fra selskaper som inngikk i Westwood-konsernet per opp-
kjøpstidspunktet. Underskudd oppstått i 1998 for de oppkjøpte selskapene vil være anvendbart for alle konsernets svenske selskaper fra 1999. Skattemessige
underskudd i Sverige er fremførbare uten tidsbegrensning. I Danmark er fristen for anvendelse 5 år.
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NOTE 11: Annen kortsiktig gjeld

Moelven Industrier ASA Konsernet
(Beløp i NOK mill.)

1998 1997 1998 1997

Forskuddsinnbetaling fra kunder 0,0 0,0 4,1 1,3
Avsatt for fremtidig oppgjør til minoritetseiere i datterselskap 0,0 0,0 0,0 18,2
Avsatt til garanti- og serviceforpliktelser 0,0 0,0 4,2 2,8
Påløpne, ikke forfalte kostnader 5,8 4,6 91,6 67,2
Sum 5,8 4,6 99,9 89,5

Garanti- og serviceforpliktelser med forventet forfall ut over ett år er presentert under «Annen langsiktig gjeld» med NOK 4,2 mill. (NOK 2,8 mill. i 1997).

NOTE 12: Rentebærende gjeld
12.1 Trekk på kassekreditter og langsiktige lånerammer

Moelven Industrier ASA Konsernet
(Beløp i NOK mill.)

1998 1997 1998 1997

Kassekreditt – konsernkonto/flervalutakreditt 0,0 12,6 26,1 2,7
Langsiktig rentebærende gjeld i:

NOK 0,0 0,0 120,2 147,3
SEK 0,0 0,0 596,2 177,9
Øvrige 0,0 0,0 15,4 65,1

Rentebærende langsiktig gjeld til konsernselskaper 171,5 100,0 – –
Sum 171,5 112,6 757,9 393,0

12.2 Avdragsplan langsiktige lån

Moelven Industrier ASA Konsernet
(Beløp i NOK mill.)

1998 1997 1998 1997

Langsiktig gjeld som forfaller innen:
1 år 0,0 0,0 61,9 34,5
2 år 0,0 0,0 52,0 36,2
3 år 0,0 0,0 71,8 36,0
4 år 0,0 0,0 44,9 76,2
5 år 0,0 0,0 242,8 83,3
6 år og senere 0,0 0,0 258,4 124,1

Sum 0,0 0,0 731,8 390,3

12.3 Renteregulering

Valuta
(Beløp i NOK mill.)

SEK NOK DKK/GBP/DEM

Renteregulering for de angitte år,
1999 301,7 26,7 15,4
2000 22,5 48,8 0,0
2001 64,1 38,1 0,0
2002 0,0 8,9 0,0
2003 100,0 0,0 0,0
2004 113,0 0,0 0,0
2005 0,0 0,0 0,0
2006 18,7 0,0 0,0

Sum 620,0 122,5 15,4

NOTE 13: Garantiansvar

Moelven Industrier ASA Konsernet
(Beløp i NOK mill.)

1998 1997 1998 1997

Lånegarantier/finansielle garantier 461,0 290,2 8,3 5,7
Selvskyldnerkausjoner ved ferdigstillelses- og forskuddsgarantier 62,2 58,5 53,3 75,0
Skattetrekksgarantier for skattetrekk ansatte 8,9 8,1 0,0 0,0
Solidaransvar andre selskaper 0,0 0,0 0,5 0,6
Garantier ansatte 0,0 0,0 0,2 0,4
Sum 532,1 356,8 62,3 81,7
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NOTE 15: Finansiell goodwill ved kjøp av datterselskaper

Konsernet
(Beløp i NOK mill.)

1998 1997

Selskaper innen Treindustri 5,8 5,8
Tilgang ved oppkjøp av Westwood AB, Notnäs AB og Rosèn & Co. AB 10,3 0,0
Årets avskrivning - 3,5 - 0,6
Akkumulert avskrivning - 5,2 - 1,7

Delsum Treindustri 10,9 4,1
Selskaper innen Bygg og Prosjekt 16,5 13,6

Reduksjon ved trinnvis oppkjøp av Moelven Hako AS, resterende 21 % - 5,6 –
Revurdering av goodwill til merverdi bygninger, Moelven Byggsystem AB - 2,9 2,9
Årets avskrivning - 0,7 - 1,6
Akkumulert avskrivning - 4,9 - 4,2

Delsum Bygg og Prosjekt 3,1 12,3
Sum aktivert goodwill 24,1 19,4
Årets avskrivninger - 4,3 - 2,2
Akkumulerte avskrivninger - 10,1 - 5,9
Sum konsernet 14,0 16,4

Alle oppkjøpene relatert til aktivert goodwill ligger innenfor konsernets primære forretningsområder. Avskrivningstiden er satt til 10 år.

NOTE 16: Investeringer i, og salg av varige driftsmidler og fast eiendom

Konsernet 1998 1997 1996 1995 1994

(Beløp i NOK mill.) Invest. Salg Invest. Salg Invest. Salg Invest. Salg Invest. Salg

Maskiner, transportmidler og inventar 279,3 7,8 86,7 3,7 60,7 3,4 127,0 6,3 36,3 3,0
Bygninger 141,4 34,3 29,0 0,2 31,1 9,6 32,1 5,7 8,9 168,0
Grunneiendommer 25,0 10,4 1,0 0,0 0,0 0,4 1,1 0,6 0,0 3,9
Sum 445,7 52,5 116,7 3,9 91,8 13,4 160,2 12,6 45,1 174,9

14.2 Bokført verdi av pansatte eiendeler

Moelven Industrier ASA Konsernet
(Beløp i NOK mill.)

1998 1997 1998 1997

Aksjer i datterselskaper 0,0 83,5 – –
Andre fordringer og forskudd 0,0 75,2 44,0 281,7
Varebeholdninger 0,0 0,0 100,3 318,2
Obligasjoner og andre verdipapirer 0,0 0,4 0,0 4,1
Maskiner og transportmidler 0,0 1,1 84,3 184,0
Bygninger 0,0 24,5 46,2 170,1
Grunneiendommer 0,0 5,5 6,3 16,1
Sum 0,0 190,2 281,1 974,2

1998: Investeringer ved kjøp av Westwood AB med datterselskaper samt Notnäs AB og Rosèn & Co. AB, inngår med NOK 342 mill. I investert beløp fra oppkjøp inngår
aktiverte merverdier med NOK 88 mill. I tillegg inngår NOK 15 mill. fra driftsmidler finansiert gjennom leasing. Leasingfinansieringen inngår i konsernets
rentebærende gjeld med tilsvarende beløp. I avgang driftsmidler inngår frasalg av driftsmidler/eiendommer innen Westwood-konsernet med NOK 30 mill.

1997: Investeringer i driftsmidler ved kjøp av Byggsystem AS/Byggsystem AB inngår med tilsammen NOK 12 mill.
1996: I konsernets investeringer inngår driftsmidler i tilgang ved kjøp av Øresø Limtræ AS med tilsammen NOK 23 mill.
1995: I konsernets investeringer inngår driftsmidler i tilgang ved kjøp av Moelven Eidsvold Værk AS og Hako Modul AS med tilsammen NOK 52 mill.
1994: Avgang driftsmidler ved salg av Moelven Eiendom AS inngår med NOK 150 mill.

Moelven Industrier ASA 1998 1997 1996 1995 1994

(Beløp i NOK mill.) Invest. Salg Invest. Salg Invest. Salg Invest. Salg Invest. Salg

Maskiner, transportmidler og inventar 0,0 0,0 1,0 0,2 0,0 0,0 0,1 0,2 0,1 0,2
Bygninger 7,1 9,2 2,0 0,0 6,1 0,1 4,8 0,0 0,0 0,6
Grunneiendommer 0,2 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0
Sum 7,3 9,5 3,0 0,2 6,1 0,1 4,9 0,2 0,4 0,8

NOTE 14: Panteheftelser – pantsikret gjeld
14.1 Lån sikret med pant i eiendommer

Moelven Industrier ASA Konsernet
(Beløp i NOK mill.)

1998 1997 1998 1997

Kassekreditt - konsernkonto/flervalutakreditt 0,0 12,6 2,5 2,7
Langsiktige lån 0,0 100,0 271,6 390,3
Sum 0,0 112,6 274,1 393,0
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NOTE 17: Varige driftsmidler og fast eiendom
17.1 Varige driftsmidler og fast eiendom, balanseverdier

1) Anskaffelsesverdi 01.01.1998 er justert for agio/disagio ved omregning av datterselskaper til NOK, og utgjør NOK 6,0 mill. i agio for 1998.
2) Årets avskrivninger i henhold til resultatregnskapet inneholder avskrivninger på driftsmidler med NOK 88,7 mill. samt avskrivning på goodwill med NOK 4,3 mill.

17.2 Årlige leasingkostnader fra operasjonell leasing

Moelven Industrier ASA Konsernet
(Beløp i NOK mill.)

1998 1997 1998 1997

Transportmidler 0,5 0,4 4,5 3,8
Maskiner og inventar 0,3 0,1 4,5 2,0
Bygninger 1,2 1,3 3,8 2,6
Sum 2,0 1,8 12,8 8,4

18.2 Pensjonsforpliktelser

Moelven Industrier ASA Konsernet
(Beløp i NOK mill.)

1998 1997 1998 1997

Balanse per 01.01
Opptjening av fremtidige pensjoner 26,2 27,6 48,0 40,6
Pensjoner av fremtidig lønnsvekst 4,6 2,0 3,5 7,2
Pensjonsforpliktelser (brutto) 30,8 29,6 51,5 47,8
Pensjonsmidler - 77,7 - 74,5 - 107,3 - 100,0
Pensjonsforpliktelser (netto), overfinansiering - 46,9 - 44,9 - 55,8 - 52,2
Balanse per 31.12.
Pensjonsforpliktelser (brutto) 35,1 30,7 67,9 51,5
Pensjonsmidler (forventet) - 80,1 - 72,6 - 117,5 - 101,7
Ikke resultatførte estimatendringer og avvik - 5,9 - 5,0 - 6,3 - 5,6
Pensjonsforpliktelser (netto), overfinansiering - 50,9 - 46,9 - 55,9 - 55,8
Sum netto pensjonsmidler, sikrede ordninger som kan nettoføres - 51,7 - 46,9 - 65,1 - 55,8
Sikrede ordn. som ikke kan nettoføres mot overfinansierte ordninger 0,8 0,0 0,8 0,0
Pensjonsforpliktelser, avtalefestet pensjon (AFP) 0,0 0,0 8,4 6,1
Sum pensjonsforpliktelser 0,8 0,0 9,2 6,1

NOTE 18: Pensjonskostnader/pensjonsforpliktelser
18.1 Pensjonskostnader

Moelven Industrier ASA Konsernet
(Beløp i NOK mill.)

1998 1997 1998 1997

Årets opptjening av pensjonsrettigheter 1,6 1,1 5,6 3,0
Rentekostnad på pensjonsforpliktelsene 2,2 1,9 4,1 3,1
Pensjonskostnad (brutto) 3,8 3,0 9,7 6,1
Forventet avkastning på pensjonsmidlene - 5,8 - 5,5 - 8,5 - 7,5
Resultatførte estimatendringer og avvik - 0,2 0,5 0,1 2,0
Pensjonskostnad (netto), sikrede og usikrede ordninger - 2,2 - 2,0 1,3 0,6
Herav utgjør pensjonskost. beregnet for avtalefestet pensjon (AFP) 0,0 0,0 1,5 0,9

Konsernets totale pensjonsforpliktelse (TBO) for sikrede ordninger er estimert til NOK 92 mill. per utgang 1998. TBO er nåverdien av den sannsynlige pensjons-
forpliktelsen som ligger i pensjonsordningene hvis medlemsmassen forblir i ordningen helt frem til pensjonsalder.

Moelven Industrier ASA Konsernet
Transport- Transport-

midler
Bygninger

Grunneien-
SUM

midler
Bygninger

Grunneien-
SUMmaskiner, dommer maskiner, dommer

(Beløp i NOK mill.) inventar inventar

Anskaffelsesverdi per 01.01.1998 1) 3,3 52,3 6,3 61,9 615,9 340,7 22,5 979,1
Tilgang 1998 0,0 7,1 0,2 7,3 279,3 141,4 25,0 445,7
Avgang anskaffelsesverdi 0,0 4,6 0,2 4,8 66,5 51,0 7,7 125,2
Anskaffelsesverdi per 31.12.1998 3,3 54,8 6,3 64,4 828,7 431,1 39,8 1 299,6
Akkumulerte ordinære avskrivninger 01.01.1998 2,3 27,8 0,8 30,9 364,0 168,2 2,8 535,0
Avgang akkumulerte avskrivninger 1998 0,0 1,5 0,0 1,5 58,7 28,2 0,0 86,9
Årets avskrivninger 2) 0,1 3,2 0,0 3,3 66,5 21,6 0,6 88,7
Akkumulerte ordinære avskrivninger 31.12.1998 2,4 29,5 0,8 32,7 371,8 161,6 3,4 536,8
Bokført verdi 01.01.1998 1,0 24,5 5,5 31,0 251,9 172,5 19,7 444,1
Bokført verdi 31.12.1998 0,9 25,3 5,5 31,7 456,9 269,5 36,4 762,8
Ordinære avskrivningssatser i prosent 7 - 12% 5 - 7% – – 7 - 12% 5 - 7% – –
Midlertidige forskjeller:
Anleggsreserve - 4,8 - 19,3 0,0 - 24,1 39,9 - 61,0 0,0 - 21,1
Gevinst og tapskonto 0,0 - 0,1 0,0 - 0,1 0,2 6,1 0,0 6,3
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18.3 Økonomiske forutsetninger

Moelven Industrier ASA Konsernet
(Prosent-satser)

1998 1997 1998 1997

Avkastning på pensjonsmidler 8,0 % 8,0 % 8,0 % 8,0 %
Diskonteringsrente 7,0 % 7,0 % 7,0 % 7,0 %
Årlig lønnsvekst og G-vekst 3,3 % 3,3 % 3,3 % 3,3 %
Årlig regulering av pensjoner under utbetaling 2,5 % 2,5 % 2,5 % 2,5 %

Pensjonsforpliktelsene som gjelder for konsernets norske selskaper, omfatter for de sikrede ordninger i alt 529 personer, herav aktive 423, og pensjonister 106.
Pensjonistforpliktelsene ved avtalefestet pensjon (AFP) omfatter 949 personer.
Årlig kostnad vedr. estimatavviket er basert på en periodisering ut fra forventet gjenstående tjenestetid på medlemsmassen på 15 år. Estimatavviket overstiger
ikke 10 % av det høyeste av pensjonsforpliktelsene og pensjonsmidlene ved årets begynnelse.

NOTE 19: Aksjer og andeler i andre selskaper, kortsiktig

Bokført
(Beløp i 1000 NOK)

Aksjekapital Antall Pålydende
historisk

Bokført verdi
totalt aksjer verdi

verdi
31.12. 1998

Storebrand ASA 1 884 900 4 600 23 546 276 
Diverse 201 116
Sum – – – 747 392

NOTE 20: Aksjer i datterselskaper

Eierandel Selskapets Antall aksjer i Til pålydende Bokført verdi(Beløp i 1000 NOK)
i prosent aksjekapital Moelvens eie verdi 31.12.1998

Moelven Treindustrigruppen AS 100 100 000 10 000 100 000 110 897
Moelven Innredningsgruppen AS 100 40 000 4 000 40 000 55 000
Moelven Limtregruppen AS 100 20 000 2 000 20 000 30 000
Moelven Hako AS 100 31 688 158 440 31 688 50 299
Moelven Engineering AS 100 3 000 3 000 3 000 7 200
Moelven Service AS 100 500 500 500 500
Moelven Industrier AB 100 SEK 10 000 10 000 SEK 10 000 83 450
Moelven Finans AS 100 77 000 2 200 000 77 000 77 888
Moelven Portefølje AS 100 100 100 100 2 550
Moelven France SARL 100 FRF 4 000 4 000 FRF 4 000 3 561
Moelven Iberica SA 100 ESB 9 000 9 000 ESB 9 000 960
Ringsaker Hus AS 100 500 500 500 500
Moelven Nor East AS 62,8 3 270 4 410 1 635 4 310
Moelven Byggsystem AS 100 1 500 15 000 1 500 2 632
Moelven Byggsystem AB 100 SEK 5 000 50 000 SEK 5 000 9 778
Moelven Westwood AB 99,8 SEK 107 048 10 680 957 SEK 106 810 99 358
Moelven Notnäs AB 100 SEK 3 250 650 000 SEK 3 250 71 532
Rosèn & Co. Trä AB 100 SEK 225 225 000 SEK 225 9 858
Moelven Elektro AS 100 100 100 100 100
Sum Moelven Industrier ASA 620 373

Moelven Mjøsbruket AS 100 12 000 12 000 12 000 15 990
Moelven Kværnum Bruk AS 100 2 000 4 000 2 000 2 360
Moelven Trekomponenter AS 100 5 500 5 500 5 500 10 000
Moelven Treinteriør AS 100 3 000 3 000 3 000 6 982
Moelven Eidsvoll AS 100 8 500 850 8 500 18 500
Moelven Eidsvold Værk AS 100 32 500 32 500 32 500 35 578
Sum Moelven Treindustrigruppen AS 89 410

Sikrede ordninger
For konsernets sikrede pensjonsordninger er pensjonsmidlene større enn pensjonsforpliktelsene. Overfinansieringen er i sin helhet relatert til ordninger innenfor
skatteloven og administreres av Moelven Industrier ASA. Overfinansieringen er vurdert til å være anvendbar ut fra konsernets sammensetning og mulighetene
for alternativ bruk av midlene. I 1998 er det etablert en sikret ordning utenfor skatteloven som ikke kan nettoføres mot overfinansierte ordninger.

Usikrede ordninger
Usikrede ordninger er i sin helhet relatert til avtalefestet pensjon og er beregnet i henhold til NRS om pensjonskostnader. Forpliktelsen er inkludert arbeids-
giveravgift. Konsernet har forutsatt en forventet uttakstilbøyelighet på 25 prosent ved avtalefestet pensjon fra fylte 62 år. Det foreligger ingen usikrede pensjons-
forpliktelser som ikke er hensyntatt i ovennevnte beregning. Pensjonsordningene i konsernets utenlandske selskaper er organisert i egne tilskuddsordninger.
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NOTE 20: forts.

Eierandel Selskapets Antall aksjer i Til pålydende Bokført verdi(Beløp i 1000 NOK)
i prosent aksjekapital Moelvens eie verdi 31.12.1998

Moelven Knappåssågen AB 100 SEK 2 000 20 000 SEK 2 000 40 205
Moelven Norsälven AB 100 SEK 3 500 35 000 SEK 3 500 44 880
Moelven Ransbysågen AB 100 SEK 1 000 10 000 SEK 1000 15 895
Moelven Värmlands Trä AB 100 SEK 3 000 3 000 SEK 3 000 19 542
Moelven Component AB 100 SEK 1 800 18 000 SEK 1 800 2 525
Westwood Skog AB 100 SEK 3 800 38 000 SEK 3 800 5 049
UJ-Trading AB 100 SEK 1 000 10 000 SEK 1 000 3 740
Westwood Bygghandel i Köping AB 100 SEK 800 8 000 SEK 800 935
Westwood Timber AB 100 SEK 600 6 000 SEK 600 1 029
Byggnadsfirma Karlernäs & Persson AB 100 SEK 100 1 000 SEK 100 103
Lerans Såg AB 100 SEK 1 000 10 000 SEK 1 000 1 309
Skåre Kontorshotell AB 100 SEK 100 1 000 SEK 100 94
Skåre Värmcentral AB 100 SEK 100 1 000 SEK 100 93
Sum Moelven Westwood AB 135 397

Nordia AS 100 22 000 2 200 22 000 52 610
Miljøveggen Distribusjon AS 100 100 100 100 100
Sum Moelven Innredningsgruppen AS 52 710

Moelven Limtre AS 100 11 000 11 000 11 000 24 862
Moelven Limtræ Gruppen Danmark AS 100 DKK 10 500 10 500 DKK 10 500 29 067
Moelven Laminated Timber Structures Ltd. 100 GBP 50 12 500 GBP 50 1
Sum Moelven Limtregruppen AS 53 930

Moelven Industrier AB eier:
Moelven Valåsen AB 100 SEK 50 000 500 000 SEK 50 000 120 610
Moelven Dalaträ AB 100 SEK 20 000 200 000 SEK 20 000 55 160
Moelven Töreboda Limträ AB 100 SEK 12 000 120 000 SEK 12 000 70 125
Eurowand AB 100 SEK 4 000 40 000 SEK 4 000 43 010

288 905

Moelven Limtræ Gruppen Danmark AS eier:
LNJ Limtræ AS 100 DKK 6 000 6 000 DKK 6 000 16 834
Moelven LNJ Limtræ AS 100 DKK 1 500 100 DKK 1 500 0
Moelven Øresø Limtræ AS 100 DKK 6 000 6 000 DKK 6 000 0
Moelven Systembygg AS 100 DKK 7 500 7 500 DKK 7 500 8 435
Moelven Holzleimbau GmbH 100 DEM 200 20 DEM 200 2 303
Moelven Industrie GmbH 100 DEM 100 10 DEM 100 0

27 572

Moelven Töreboda Limträ AB eier:
Moelven Töreboda Poland Sp.zo.o 100 PLN 4 40 PLN 4 8

Rosén & Co. Trä AB eier:
Moelven List AB 100 SEK 750 7 500 SEK 750 1 425

Moelven Hako AS eier:
Moelven Hako Nord AS 70 5 700 40 000 5 700 4 000
Moelven Systembygg AB 100 SEK 50 500 SEK 50 0

Deleiet 62,8 prosent av Moelven Industrier ASA og 
32,6 prosent av Moelven Treindustrigruppen AS:
Moelven Nor East AS 95,4 3 270 5 475 3 120 8 570

Deleiet 50 prosent av Moelven Treindustrigruppen AS og 
50 prosent av Moelven Nor East AS:
OOO Moelven Nor East 100 RUR 675 67 RUR 675 853

Moelven Nor East AS eier:
Nor East Timber AS 100 600 600 600 632
Moruscon AS 100 50 50 50 50
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NOTE 21: Aksjer og andeler i andre selskaper, langsiktig

Eierandel Selskapets Antall aksjer i Til pålydende Bokført verdi(Beløp i 1000 NOK)
i prosent aksjekapital Moelvens eie verdi 31.12.1998

Vamo AS 1) 45,0 1 000 4 500 450 450
Moelven Elementbygg AS 66,7 600 4 000 400 46
Mjøssentret AS 50,0 2 000 1 000 1 000 1 000
Mjøskompetanse AS 7,7 130 1 10 10
Moelven FireGuard AS 2) 68,2 11 000 7 500 7 500 8 500
SIVA Moelv Næringspark AS 40,0 20 000 8 000 8 000 8 000
Norge på Expo 2000 AS 8,0 3 000 1 250 250
Diverse 20
Sum Moelven Industrier ASA 18 276
Bäckebrons Sågverk AB 11,0 SEK 1 800 2 000 SEK 198 280
Diverse 4
Sum Moelven Westwood AB 284
Nye Land Sag AS 30,0 5 000 1 500 1 500 1 500
Firma Kiehn Holz GmbH 8,0 DEM 3 000 1 DEM 240 1 310
FireGuard Scandinavia AS 2,0 11 149 196 500 196 196
Diverse 441
Sum Moelven Treindustrigruppen 3 447
Impregnor AS 1,0 7 100 400 50 90
Mocon Holding AS 67,0 117 78 78 78
Jures Medis AB 15,0 LT 6 032 725 180 426 LT 902 966
Limtræ Danmark AS 40,0 DKK 27 000 10 800 DKK 10 800 23 800
Svenskt Limträ AB 33,0 SEK 100 000 333 SEK 33 31
Sum Moelven Limtregruppen 24 965
ZAO Moelven CAS 50,0 USD 4 1 USD 2 23
OOO Moelven Energo 31,6 USD 4 750 1 USD 1 500 9 870
Sum øvrige virksomheter 9 893
Sum 56 865
1) Herav aksjer behandlet som tilknyttet selskap i 
konsernregnskapet (se note 22)
Vamo AS 450
2) Herav aksjer behandlet som felleskontrollert
virksomhet i konsernregnskapet (se note 23)
Moelven FireGuard 8 500
Limtræ Danmark AS 23 800
Sum 32 300
Sum konsernet 24 115

NOTE 23: Aksjer og andeler i felleskontrollert virksomhet, etter bruttometoden

Eierandel Verdi per Balanse: Verdi per Andel resultat(Beløp i 1000 NOK)
i prosent 01.01.98 Tilgang/avgang 31.12.98 etter skatt

Moelven FireGuard AS 2) 68,2 5 239 - 4 905 334 - 4 082
Limtræ Danmark AS 2) 40,0 – – 27 914 3 277
Sum konsernet 5 239 23 009 28 248 - 805

NOTE 22: Aksjer (20 % –) og andeler i tilknyttede selskaper, etter egenkapitalmetoden

Eierandel Verdi per Balanse: Verdi per Andel(Beløp i 1000 NOK)
i prosent 01.01.98 Tilgang/avgang 31.12.98 resultat

Vamo KS 40,5 773 - 759 0 - 14
Moelven Elementbygg AS 60,0 928 - 568 360 - 568
Sum Moelven Industrier ASA 1 701 - 1 327 360 - 582

Vamo AS 1) 45,0 450 450 3 870
Residencial Los Bermejales SA 75,0 218 107 325 108
ANS Land Sag Eiendom 30,0 1 584 - 323 1 261 0
Vikingskipet Motell ANS 50,0 3 415 - 862 2 553 260
Moelven FireGuard AS 2) 68,2 5 239 - 5 239 0 0
Sum konsernet 12 157 - 7 194 4 949 3 656
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NOTE 23: forts.
Selskapenes forholdsmessige andel av hovedlinjene i konsernets resultat og balanse for 1998 utgjør i NOK mill.

Resultatposter Balanseposter

Driftsinntekter 15,0 Egenkapital 1,5
Årsresultat - 0,2 Totalkapital 12,7

NOTE 24: Selskaper behandlet som datterselskaper med minoritetsandel
I konsernregnskapet for 1998 inngår to datterselskaper med minoritetsandel, Moelven Hako Nord AS med 30 prosent minoritet og Moelven Laminated Timber
Structures Ltd. med 15 prosent minoritet. Selskapenes forholdsmessige andel av hovedlinjene i konsernets resultat og balanse for 1998 utgjør i NOK mill.

25.2 Endringer i egenkapital – Moelven Industrier ASA

Aksje- Reserve- Delsum Disposi- Års- Delsum SUM(Beløp i NOK mill.)
kapital fond Bundet EK sjonsfond resultat fri EK egenkap.

Balanseverdi 01.01.1998 356,7 0,6 357,3 44,2 44,2 401,5
Årsresultat 2,3 2,3 2,3
Disponering av årets resultat 37,9 - 37,9 0,0
Netto tilgang ved kapitalutvidelse 106,5 106,5 71,1 71,1 177,6
Avsatt til aksjeutbytte - 23,2 - 23,2 - 23,2
Mottatt konsernbidrag 58,8 58,8 58,8
Balanse 31.12.1998 463,2 0,6 463,8 153,2 0,0 153,2 617,0

NOTE 25: Egenkapital – Konsernet
25.1 Endringer i egenkapital

Aksje- Reserve- Delsum Disposi- Års- Delsum SUM(Beløp i NOK mill.)
kapital fond Bundet EK sjonsfond resultat fri EK egenkap.

Balanseverdi 31.12.1997 356,7 43,2 399,9 4,0 4,0 403,9
Overførsler på inngående balanse - 42,6 - 42,6 42,6 42,6
Balanse 01.01.1998 356,7 0,6 357,3 46,6 46,6 403,9
Årsresultat 14,3 14,3 14,3
Disponering av årets resultat - 9,1 9,1
Netto tilgang ved kapitalutvidelse 106,5 106,5 71,1 71,1 177,6
Valutakursdifferanse 6,2 6,2 6,2
Avsatt til aksjeutbytte -23,2 - 23,2 - 23,2
Minoritetsinteresser - 1,3 - 0,2 - 1,5 - 1,5
Balanse 31.12.1998 463,2 0,6 463,8 113,5 0,0 113,5 577,3

Resultatposter Balanseposter

Driftsinntekter 73,8 Omløpsmidler 27,0
Driftsresultat 2,5 Anleggsmidler 47,5
Resultat etter finansposter 0,9 Sum Eiendeler 74,5
Skattekostnad 1,7 Rentefri gjeld 26,4

Rentebærende gjeld 20,2
Egenkapital 27,9

Årsresultat - 0,8 Sum gjeld og egenkapital 74,5
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OG BEDRIFTSFORSAMLINGENS INNSTILLING

REVISJONSBERETNING FOR 1998
Vi har revidert årsoppgjøret for Moelven Industrier ASA for 1998 som viser et årsoverskudd på NOK 2.286.033 for
morselskapet og et årsoverskudd på NOK 14.250.000 for konsernet. Årsoppgjøret, som består av årsberetning, resultat-
regnskap, balanse, kontantstrømoppstilling, noter og konsernoppgjør, er avgitt av selskapets styre og konsernsjef.

Vår oppgave er å granske selskapets årsoppgjør, regnskaper og behandlingen av dets anliggender for øvrig.

Vi har utført revisjonen i henhold til gjeldende lover, forskrifter og god revisjonsskikk. Vi har gjennomført de revisjons-
handlinger som vi har ansett nødvendige for å bekrefte at årsoppgjøret ikke inneholder vesentlige feil eller mangler.

Vi har kontrollert utvalgte deler av grunnlagsmaterialet som underbygger regnskapspostene og vurdert de benyttede
regnskapsprinsipper, de skjønnsmessige vurderinger som er foretatt av ledelsen, samt innhold og presentasjon av årsopp-
gjøret.  I den grad det følger av god revisjonsskikk har vi gjennomgått selskapets formuesforvaltning og interne kontroll.

Styrets forslag til disponering av årsoverskuddet tilfredsstiller de krav allmennaksjeloven stiller.

Etter vår mening er årsoppgjøret gjort opp i samsvar med aksjelovens bestemmelser og gir et forsvarlig uttrykk for selskapets
og konsernets økonomiske stilling per 31.12.1998 og for resultatet av virksomheten i regnskapsåret i overensstemmelse med
god regnskapsskikk.

Oslo, 4. mars 1999

PricewaterhouseCoopers DA

Svein-A. Martinsen
Statsautorisert revisor

BEDRIFTSFORSAMLINGENS INNSTILLING
I møte 4. mars 1999 har bedriftsforsamlingen behandlet styrets beretning og forslag til årsregnskap for Moelven Industrier
ASA og konsernet, samt forslag til disponering av årsoverskudd i Moelven Industrier ASA.

Bedriftsforsamlingen anbefaler at generalforsamlingen godkjenner styrets forslag til årsoppgjør for Moelven Industrier ASA
og konsernet, samt forslag til disponering av årsoverskuddet i Moelven Industrier ASA.

Moelv, 4. mars 1999

Axel Krogvig
Bedriftsforsamlingens formann
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Bedriftsforsamlingen, styret og konsernledelsen

BEDRIFTSFORSAMLINGEN

Medlemmer
Axel Krogvig (formann)
Bjørn H. Rasmussen
Odd Torland
Harry Konterud
Odd Tangnæs
Ola Vik
Fredrik Wahl
Jørgen Kjærnes
Øivind Andersen *
Harald Løkkesveen *
Per Cocozza *
Steinar Hagen*

Varamedlemmer
Jan Teksum
Dyre Østby
Lars W. Grøholt
Tor Mattsson

STYRET
Bjarne Gulvik (formann)
Arthur J. Aasland **
Agnar Aas 
Carl Graff-Wang** 
Per Stamnes
Hans E. Johnsen*
Iver Melby*

Fast møtende varamedlem
Peder Chr. Løvenskiold** 

Fast møtende varamedlem ansattes representant
Bjørn Solberg Antonsen

KONSERNLEDELSEN
Frode Alhaug (konsernsjef)
Anders L. Fossum
Dag Sand
Reidar Mo
Ola Mørkved Rinnan
Haumann Sund
Hans Rindal**

REVISOR
Svein-A. Martinsen

* Ansattes respresentanter
** m/selskaper.

bedriftsforsamlingen
STYRET OG KONSERNLEDELSEN

Antall aksjer
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0
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0
0
0
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0
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62.000
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6.828
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0

STYRET

KONSERNLEDELSEN

Foran fra venstre: Per Stamnes, Arthur J. Aasland, Bjarne
Gulvik (formann) og Hans E. Johnsen. Bak fra venstre: Carl
Graff-Wang, Bjørn Solberg Antonsen, Agnar  Aas, Iver Melby og
Peder Chr. Løvenskiold.

Foran fra venstre: Haumann Sund og Reidar Mo. Bak fra
venstre: Konsernsjef Frode Alhaug, Anders L. Fossum, Ola
Mørkved Rinnan, Dag Sand og Hans Rindal
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aksjonær-
FORHOLD

AKSJEOMSETNING
Aksjen er notert på Oslo Børs, og det
har i løpet av året vært omsatt
26.917.000 aksjer, tilsvarende 29 pro-
sent av antall aksjer ved årets slutt.
Omsetningen utgjorde i alt NOK
199.135.000.

EMISJONER OG
EMISJONSFULLMAKTER
Det har i løpet av året vært gjennom-
ført tre rettede emisjoner på i alt
21.297.815 aksjer. Emisjonene er gjen-
nomført i forbindelse med oppkjøpet
av Westwood AB og Notnäs AB, samt
overtagelse av de resterende 21 prosent
av aksjene i Moelven Hako AS. Antall
aksjer ved årets utgang er dermed økt
til 92.642.384 aksjer.

Den 10.04.97 ble styret gitt full-
makt til å utvide aksjekapitalen med
inntil NOK 10.000.000, tilsvarende

2.000.000 aksjer. Fullmakten gjelder
for emisjoner rettet mot ansatte og
kan brukes i inntil fem år. Under full-

makten gjenstår det per 15.02.99 et
beløp på NOK 5.998.745, tilsvarende
1.199.749 aksjer. 

UTVIKLINGEN I SELSKAPETS AKSJEKAPITAL SIDEN 1. JANUAR 1989

Endring i Total Aksjens Antall
År/Type endring aksjekapital i aksjekapital i pålydende aksjer

NOK mill. NOK mill. NOK

1989: Aksjekapitalforhøyelse 3:1 23,0 91,8 25,0 3 672 900
Rettet emisjon mot konsernets ansatte 1,2 93,0 25,0 3 720 000
Utbytteaksjer 2,3 95,3 25,0 3 813 499

1992: Nedskrivning av pålydende - 76,3 19,1 5,0 3 813 499
Aksjekapitalforhøyelse 11:4 52,4 71,5 5,0 14 300 621
Rettet emisjon mot Industrifondet 0,7 75,1 5,0 15 014 906

1993: Aksjekapitalforhøyelse 125,0 200,1 5,0 40 014 906
Konvertering av konvertible lån 52,2 252,3 5,0 50 455 877

1994: Konvertering av konvertible lån 48,8 300,1 5,0 60 014 906

1995: Rettet emisjon mot industrielle investorer 45,0 352,7 5,0 69 014 906
Rettet emisjon mot SND 7,6 352,7 5,0 70 544 318

1997: Rettet emisjon mot konsernets ansatte 4,0 356,7 5,0 71 344 569
Ubenyttet avdel av fullmakt: 1 199 749 aksjer
Gyldig i 5 år fra generalforsamlingsdato 10. april 1997

1998: Rettet emisjon for erverv av Moelven Hako AS 5,3 362,0 5,0 72 395 352
Rettet emisjon for erverv av Notnäs AB 42,5 404,5 5,0 80 895 352
Rettet emisjon for erverv av Westwood AB 58,7 463,2 5,0 92 642 384
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aksjonær-
FORHOLD

EGENKAPITALANDEL, UTBYTTEPO-
LITIKK OG BRUK AV EGNE AKSJER
Konsernet mener at en egenkapital-
andel på 35 til 40 prosent vil gi en til-
fredsstillende finansiell handlefrihet for
et konkurranseutsatt, internasjonalt
industrikonsern i vår bransje. 

Fra og med 1999, er det lovmessig
adgang for allmenne aksjeselskaper til
å erverve egne aksjer. Styret vil på
generalforsamlingen våren 1999 be om
en fullmakt til å kunne kjøpe tilbake
inntil 9.264.238 aksjer á pålydende 
NOK 5,00, tilsvarende et samlet påly-
dende på NOK 46.321.190. Dette til-
svarer 10 prosent av aksjekapitalen.
Erverv og avhendelse av egne aksjer
skal kunne skje på den måte styret
finner hensiktsmessig. Kjøpskursen
skal ikke være lavere enn NOK 2,50,
ikke høyere enn NOK 20,00 og på nivå
med børskursen på det aktuelle tids-
punkt. 

Konsernet har som ett av sine mål å
betjene selskapets aksjonærer enten i
form av positiv verdiutvikling på
aksjene, og/eller et rimelig utbytte på
nivå med selskaper det er naturlig å
sammenliknes med. Som en følge av at
deler av konsernets selskaper er i en
utpreget syklisk bransje, vil utbytte
måtte vurderes i forhold til inntjening
over tid.

INFORMASJON TIL FINANS-
MARKEDENE
Selskapet legger vekt på å gi god infor-
masjon til aktørene i finansmarkedene
som grunnlag for en riktig bedømming
av selskapets finansielle stilling. Fra og
med 1.1.1999 vil konsernet få hyppi-
gere regnskapsrapportering ved over-
gang fra tertial- til kvartalsrapporte-
ring. I tillegg til den regelmessige rap-
porteringen, legges det vekt på
løpende informasjon om viktige hen-

delser. Internett brukes aktivt i dette
arbeidet, og informasjonen gjøres til-
gjengelig via konsernets hjemmesider
med adresse http:/www.moelven.com.
I løpet av 1998 er det offentliggjort et
økende antall uavhengige analyser av
selskapet som gir viktig supplerende
informasjon.

RISK-REGULERING
Ved salg av aksjer må norske aksjonæ-
rer regulere skattemessig kostpris med
RISK-beløpet (Regulering av Aksjo-
nærers skattemessige inngangsverdi
med endring i Skattlagt Kapital).
Tilsvarende gjelder ikke for utenlandske
aksjonærer fordi disse skattlegges etter
hjemlandets skattelovgivning.

SELSKAPETS STØRSTE AKSJONÆRER PER 4.3.1999

Aksjekapital:  NOK 463 211 920
Antall aksjer: 92 642 384 Antall aksjer Eierandel i prosent

Den norske Bank ASA 34.413.756 37,15

Løvenskiold Gran AS 8.663.000 9,35

Atle AB 5.596.074 6,04

SND Invest AS 4.843.697 5,23

Vestviken Skogeierforening 4.339.884 4,68

AB Westergyllen 2.451.823 2,65

Glommen Fond AS 1.300.000 1,40

TINE Pensjonskasse 1.276.400 1,38

Fokus SMB v/Fokus Forvaltning 1.233.000 1,33

Västra Skogsägarna 1.200.000 1,30

Nedre Glommen Skogeierforening 861.000 0,93

66.178.634 71,4 

Risk-beløp per aksje

Dato Beløp

Per 01.01.93 0,00

Per 01.01.94 0,00

Per 01.01.95 -0,16

Per 01.01.96 -0,12

Per 01.01.97 -0,10

Per 01.01.98 -0,35

Per 01.01.99 (beregnet) -0,25
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Konsernsjefens kommentar

forretningsområdene
KONSERNSJEFENS KOMMENTAR

1998 var ikke lett å forutsi. Det viste
seg vanskelig å opprettholde med den
inntjening vi gjerne hadde sett som en
forlengelse av et godt år i 1997. Tre-
industriselskapene gikk inn i året med
lavere priser og negativ utvikling. Først
mot slutten av året var det mulig å
oppnå forbedringer på marginene.
Konsernet har stått foran veivalg om
enten fortsatt konsolidering, eller vekst
innenfor utvalgte områder.  Konsolide-
ring ville ha vært den enkle veien, og
på kort sikt kunne dette  ha gitt bedre
inntjening per aksje.  Inntjeningen ville
fortsatt ikke ha vært tilfredsstillende
innenfor treindustri, og aktiv deltakelse
i en nødvendig bransjestrukturering ble
valgt for å styrke konsernets strategiske
posisjon.

For å sikre, og etter hvert øke kon-
sernets verdi, gjennomførte Moelven
store oppkjøp mot slutten av 1997 og i
1998, både innenfor bygg og prosjekt
gjennom selskapene Byggsystem AB og
Byggsystem AS, og treindustriselska-
pene i Värmland. Vi påtok oss store
oppgaver ved å gjennomføre snuope-
rasjoner i en tid hvor treindustri i
Norden har lav eller ingen lønnsomhet,
og hvor det ikke går an å sitte i ro å
vente på bedre tider.  Vi har valgt aktivt
å gå inn for å påvirke våre rammebe-
tingelser. Gjennom dette har Moelven
nå et utgangspunkt som er bedre enn
noen gang tidligere, og vi kan samordne
våre industrier i et område i Skandi-
navia med den gode råstoffkvalitet som
passer inn i vår profil. Moelven har tatt
kostnader ved disse oppkjøp. Det har
belastet våre resultater. Etter seks
måneders drift, ser vi betydelig forbe-
dringer i de nye selskapene, og synergi-
effektene vil gradvis komme gjennom
1999.

Innenfor limtre har vi valgt å gå
andre veier enn vår tidligere policy, og
har søkt hensiktsmessige eierløsninger

med utgangspunkt i at forbedringer i
enkeltselskap ikke ville gi tilfredsstil-
lende lønnsomhet. For våre aksjonærer
mener vi det er riktig at Moelven søker
de beste industrielle løsninger, og at
dette er viktigere enn om Moelven eier
industrien hundre prosent. Sammen-
slutninger i limtrebransjen i Norden er
gjennom dette kommet et godt stykke
på vei, og ved inngangen til 1999 ser vi
resultatmessige forbedringer.

Bygg og Prosjekt er i 1998 blitt
norsk-svensk, som de andre forret-
ningsområdene. Etter gode år i det
norske bygg- og anleggsmarkedet, er
fokus nå produktutvikling for å være
mindre avhengig av det tradisjonelle
anleggsmarkedet, og en skandinavise-
ring for å være i posisjon til å ta større
andeler av det svenske markedet. 

Modulproduksjon i begge land gir
større fleksibilitet og bedre muligheter
for å utnytte kapasitetene, avhengig av
lokale konjunktursvingninger. Det er
lagt ned betydelig arbeid for å gjøre
det nye svenske selskapet lønnsomt, og
dette ser bra ut for 1999. I tverrsnittet
mellom den industribaserte modulpro-
duksjonen og servicekonseptene til
Innredningsgruppen, ligger våre engin-
eering-aktiviteter godt til.

BA markedet spesialiseres med tek-
nisk entreprise som et eget fagområde,
og vi ser et betydelig utviklingspotensi-
ale i å kombinere Moelvens industripro-
duksjon med utvidet grad av teknisk
entreprise i tillegg til våre totale innred-
ningskonsept. Innredningsselskapene
utvikles videre i den positive retning
virksomheten har hatt de siste år.
Forretningsområdet er Moelvens mest
lønnsomme, og vi prioriterer nå vekst
her fremfor investeringer i mindre lønn-
somme selskaper.

Ved inngangen til 1999 ser vi et
redusert aktivitetsnivå i Norge innen
flere av våre forretningsområder. Våre

selskaper er godt forberedt på dette.
Fleksibilitet i produksjonskapasitet og
større serviceorientering mot flere 
markeder vil gjøre konsernet mindre
følsomt mot svingninger i enkeltmarke-
der. En delt treindustri med respektiv
fokus på sagbruk og foredling, skal
gjøre oss bedre på hvert av områdene,
samtidig kan vi dra nytte av helheten.
Moelvens finansielle stilling er god,
men det er en klar målsetting å redu-
sere konsernets gjeld og ytterligere
styrke vår egenkapital. Aksjonærenes
interesser skal ivaretas gjennom lang-
siktig industriutvikling, men fokus må
også rettes mot de mer kortsiktige krav
om å få frem verdier på våre aksjer.
Vekst skal avveies mot risiko for våre
aksjonærer. I 1999 vil det bli lagt vekt
på å få god cashflow ut av såvel nye
som gamle selskaper, og investerings-
takten vil være klart lavere enn de fore-
gående år. 

Moelv, mars 1999

Frode Alhaug
Konsernsjef
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Sagbruk og foredling

treindustrigruppen
SAGBRUK OG FOREDLING

Med overtakelsen av det svenske Westwood-konsernet og
selskapene Notnäs AB i Torsby og Rosèn & Co AB i
Lidköping, vokste Moelven Treindustrigruppen AS i løpet
av 1998 til å omfatte ni sagbruk og åtte foredlingsbedrifter.
Dette aktualiserte behovet for en deling av de to forret-
ningsområdene. I november 1998 ble det besluttet å
gjennomføre en organisasjonsendring for å videreutvikle
virksomhetene i to adskilte forretningsområder; sagbruk
og foredling. Med virkning fra 1.1. 1999 ble virksomhetene
organisert i henholdsvis:

– Moelven EuroTimber AS – Sagbruk
– Moelven EuroWood AS – Foredling

Treindustri
1998 1997 1996 1995 1994

(Beløp i NOK mill.)

Driftsinntekter 1 589,1 1 253,0 1 076,8 1 160,0 944,0
Driftsresultat 19,5 77,8 11,7 69,5 103,5
Finansposter - 23,5 - 9,1 - 11,0 - 10,7 - 20,6
Resultat før skattekostnad - 4,0 68,7 0,7 58,8 82,6
Totalkapital 1 192,6 728,1 668,1 656,4 523,5
Egenkapitalandel i prosent 40,0 43,2 46,2 47,7 33,0
Brutto driftsmargin i prosent 4,8 9,3 5,0 9,2 13,9
Avskrivninger 56,1 38,7 41,7 36,7 28,0
Kontantstrøm fra drift 52,1 107,4 42,4 95,5 110,6
Investeringer 64,6 30,5 34,0 73,5 25,3
Antall ansatte 990 604 620 653 552

Proforma med Westwood AB (konsern) og
Notnäs AB i Treindustri for perioden 1998 – 1994
Driftsinntekter 1 873 2 037 1 773 1 948 1 705
Driftsresultat 3 72 - 27 115 188
Antall ansatte 990 1061 1083 1104 1006

HOVEDTALL
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SAGBRUK
Felles for våre sagbruk er at de er leve-
randører av ubearbeidet trevare til det
internasjonale markedet. Moelvens
strategi innenfor dette forretningsom-
rådet er å spesialisere produksjonen av
ubearbeidet trevare til de ulike seg-
menter, på basis av langsiktige kunde-
relasjoner.

SAMORDNET PRODUKSJON
Med overtakelsen av Notnäs AB og
Westwood-konsernets selskaper, er
filosofien å oppnå en større grad av
samordnet og spesialisert produksjon.
Våre nye svenske sagbruk skjærer nå
enten gran, furu eller småtømmer
(gran og furu). På den måten oppnår
man også samordningseffekter med
hensyn til råstofftilgang. Sagbrukene i
Norge spesialiserer seg på gran, mens
de to øvrige svenske sagbrukene,
Moelven Dalaträ AB og Moelven
Valåsen AB, har et volum som gjør at
de fortsetter produksjon av både gran
og furu.

MILJØVENNLIG RÅSTOFF
Majoriteten av all gran og furu som vi
kjøper, avvirkes i vekstområder som
regnes for de beste i Skandinavia. Hele
vår sagbruksvirksomhet er basert på

hensynet til miljøet og at avvirkning
skjer på skogens premisser. Hvert
enkelt av våre svenske og norske sag-
bruk har et nært samarbeid med sko-
geiere hvis ansvar er at tilvekst og
avvirkning står i forhold til en bære-
kraftig økologisk utvikling. 

I tillegg har våre sagbruk inngått
avtaler både i Sverige og Norge om
leveranse av flis og bark til regionale
bioenergianlegg. Dette understreker
det faktum at tre er en mangfoldig og
miljøvennlig ressurs.

MARKED/UTSIKTER
1998 var et vanskelig år for treindustrien.
Tømmermangel preget høsten for
svært mange sagbruk. En usedvanlig
fuktig høst gjorde avvirkningsforhol-
dene i skogen vanskelige. Dette
begrenset tilgangen på skurtømmer
over hele Norden. De vanskelige
avvirkningsforholdene gjorde enda
større utslag i Russland, noe som også
hemmet tømmerimporten betydelig.

Den vanskelige råvarestiuasjonen
har medført redusert produksjon med
cirka fem prosent i forhold til et nor-
malt driftsår. Tømmermangel førte
også til at høstens forhandlinger om
råvarepriser ble vanskelige. Nedgangen
i råvarekostnadene har blitt mindre

enn forventet. Lagrene av ferdigvarer
er fortsatt lave i Europa. Lager-
situasjonen hos produsentene er imid-
lertid noe mer nyansert. Blant annet
har furulagrene steget noe mot slutten
av året. Lagrene av gran er redusert.
Samlet innebærer dette noe reduserte
lagre.

Prisutviklingen på saget virke varie-
rer. Furu har hatt en fallende tendens
gjennom andre halvår tilsvarende seks
prosent. Granprisen har i samme peri-
ode økt til i underkant av 10 prosent.
Denne tendensen ser ut til å fortsette
inn i 1999. Derimot er markedsutsik-
tene for celluloseflis fortsatt negativ.

Resultatutviklingen i Moelvens nye
selskaper Notnäs og Westwood har
ikke vært tilfredsstillende. Svikt i tøm-
mertilgangen har medført redusert
drift og forsinket resultatforbedringen.
Arbeidet med omlegging av driftsform
i de nye svenske selskapene er imidler-
tid gjennomført, og det forventes at
dette skal gi resultater i 1999.
Omstillingsarbeidet bekrefter at det
ligger betydelige potensialer til forbe-
dringer og synergieffekter i selskapene.
Samordningseffektene er i ferd med å
synliggjøres. Koordinering av markeds-
aktiviteter, tømmerinnkjøp og logistikk
har allerede hatt en positiv effekt.

treindustrigruppen
SAGBRUK

Adm.dir. Anders L. Fossum Bak fra venstre: Bjørn Bergkvist, Lars Bergkvist og Urban Bodare. 
Foran fra venstre: Bjørn Kristiansen, Nils Eric Magnusson, Ulf Rosenlund, Karl-Arne
Iderot og Anders L. Fossum.
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NETTO DRIFTSMARGIN OVER TID (I PROSENT) OMSETNING PER MARKED (I PROSENT)
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* Selskaper som driver både sagbruk og foredling ** F.o.m 1.8.1999

PRODUKSJONSUTVIKLING I SVERIGE OG FINLAND (KUBIKKMETER SAGET VIRKE)

Treindustri Volum m3 Omsetning Produkter Antall Etablert/
NOK mill. ansatte ervervet

Sagbruk

Moelven Valåsen AB * 280.000 430 Trevare av gran og furu 176 /1988
VD Karl-Arne Iderot

Moelven Dalaträ AB 140.000 255 Trevare av gran og furu 94 /1985
VD Urban Bodare

Moelven Notnäs AB * 160.000 220 Trevare av gran 97 /1998
VD Ulf Rosenlund

Moelven Knappåssågen AB 100.000 160 Trevare av furu 80 /1998
VD Lars Bergkvist

Moelven Norsälven AB 70.000 105 Trevare av gran 54 /1998
VD Karl-Arne Iderot

Moelven Ransbysågen AB 40.000 70 Trevare av småtømmer i gran og furu 34 /1998
VD Nils Eric Magnusson

Moelven Eidsvold Værk AS * 95.000 140 Trevare av gran 100 /1994-95
Dir. Bjørn Bergkvist

Moelven Mjøsbruket AS 65.000 100 Trevare av gran 39 /1978-79
Dir. Einar Hårstadhaugen**

Moelven Kværnum Bruk AS 20.000 30 Trevare av gran 16 /1984
Dir. Bjørn Kristiansen
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FOREDLING
Av Moelvens ni produksjonsselskaper
innenfor foredling av trevarer, ligger
fem i Sverige og fire i Norge. Nye sel-
skaper i denne gruppen er, foruten
Westwood-selskapene og Notnäs AB,
også den svenske listfabrikken
Rosén & Co AB i Lidköping, nå
Moelven List AB. Med dette er
Moelven EuroWood AS blant Europas
største fullsortimentleverandør av fer-
dig bearbeidede trevarer. Samlet utgjør
dette en årsomsetning på cirka NOK
650 mill. av foredlede trevarer som list-
verk, gulvbord, paneler, komponenter i
tre, konstruksjonsvirke, samt impreg-
nerte materialer.

PRODUKSJON
Produksjonen er i hovedsak rettet inn
mot byggevareforhandlere, men inter-
nasjonale industrikunder er også store
avtakere. Organiseringen av foredling
som eget forretningsområde, gjør at
Moelven er en av de få aktørene i mar-

kedet som er i stand til å tilby bygge-
varekjedene i Skandinavia og Tyskland
hele produktspekteret. For å tilfredsstil-
le fremtidige krav til kvaliteter, sorti-
ment og distribusjon, er selskapene i
Moelven EuroWood AS spesialisert og
koordindert innenfor spesielle produkt-
grupper.

Moelven EuroWood AS utvikler
strekkodesystemer for foredlede tre-
varer, og forbereder nå elektronisk
handel av flere produkter.

Råstoffet er hentet fra vekstom-
råder som regnes for de beste i
Skandinavia. Foredlede trevarer har,
særlig med tanke på produktenes mil-
jøvennlighet, et vesentlig konkurranse-
fortrinn i forhold til substitutter i mar-
kedet.

MARKED/UTSIKTER
Vi forventer en viss nedgang i forbru-
ket av trevarer i Norge for 1999, etter
et historisk meget godt år i 1998. Våre
foredlingsselskaper har trappet opp

sine markedsaktiviteter og har som
klart mål å erobre markedsandeler i det
eksisterende marked.

Utsiktene for det svenske markedet
er gode, og vi mener det er realistisk å
regne med en økning i aktiviteten på
rundt 10 prosent. Det forventes små
endringer i aktiviteten i Europa sam-
menliknet med 1998, men det bygges
ut produksjonskapasitet i Norden som
kan føre til et visst press i markedet.
Norsk foredlingsindustri er særlig rettet
mot det norske markedet. En nedgang
i forbruket kan derfor medføre for mye
varer, og et press på prisene.

I det internasjonale markedet er det
klare signaler om vekst i Japan.

Adm.dir. Dag Sand Bak fra venstre: Bertil Ohlsson, Per Schøyen, Kjell Killander, Foran fra venstre: Mikael
Axelsson, Ulf Rosenlund, Karl-Arne Iderot, Dag Sand og Bjørn Bergkvist.
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OMSETNING PER MARKED (I PROSENT)

* Selskaper som driver både sagbruk og foredling
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Treindustri Volum m3 Omsetning Produkter Antall Etablert/
NOK mill. ansatte ervervet

Foredling

Moelven Valåsen AB * 50.000 75 Komponenter, konstruksjonsvirke 22 /1988
VD Karl-Arne Iderot

Moelven Notnäs AB * 60.000 140 Utvendige/innvendige paneler 33 /1998
VD Ulf Rosenlund

Moelven List AB 5.000 30 Listverk med eller uten overflatebehandling 24 /1998
VD Bertil Ohlsson

Moelven Värmlands Trä AB 80.000 140 Utvendige/innvendige paneler 50 /1998
VD Kjell Kihlander

Moelven Component AB 15.000 50 Komponenter til dør og vindusproduksjon 29 /1998
VD Mikael Axelsson

Moelven Eidsvoll AS 10.000 75 Listverk med eller uten overflatebehandling 58 /1989
Dir. Per Schøyen

Moelven Eidsvold Værk AS * 75.000 125 Utvendige/innvendige paneler, konstruksjonsvirke 21 /1994-95
Dir. Bjørn Bergkvist

Moelven Treinteriør AS 20.000 55 Gulvbord og paneler, naturell og behandlet 31 /1986
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innredningsgruppen
RASJONELLE KONTORER

Moelven Innredningsgruppen AS er med de operative sel-
skapene Nordia AS i Norge og Eurowand AB i Sverige
Nordens ledende produsent og leverandør av monterings-
ferdige systeminnredninger for næringsbygg.

Nordia AS har sin administra-

sjon og logistikksenter på

Jessheim, og har for øvrig i alt

14 distrikts- og salgskontorer

over hele landet. Søster-

selskapet Eurowand AB har

hovedkontoret i Örebro, mens

produksjonen foregår i nabo-

kommunen Kumla. Selskapet

har fire regionkontorer i

Sverige. Selskapene omsetter

for NOK 480 mill., og har til

sammen 464 ansatte.

HOVEDTALL

Innredninger
1998 1997 1996 1995 1994

(Beløp i NOK mill.)

Driftsinntekter 476,9 417,7 397,9 410,8 340,1
Driftsresultat 42,1 37,2 25,0 26,0 17,2
Finansposter 8,5 9,1 9,7 10,3 4,0
Resultat før skattekostnad 50,6 46,2 34,7 36,6 21,2
Totalkapital 238,2 215,0 202,2 204,1 118,1
Egenkapitalandel i prosent 54,7 58,5 59,3 57,1 58,3
Brutto driftsmargin i prosent 9,6 9,7 7,2 7,1 5,8
Avskrivninger 3,5 3,5 3,7 3,2 2,6
Kontantstrøm fra drift 54,1 49,7 38,4 39,5 23,8
Investeringer 17,9 12,2 1,8 6,1 1,7
Antall ansatte 464 386 360 394 389
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innredningsgruppen
RASJONELLE KONTORER

PRODUKTENE
Nordia AS og Eurowand AB prosjekte-
rer, produserer og installerer komplette
systeminnredninger for næringsbygg.
Med begrepet systeminnredninger
menes alle typer vegger med og uten
glassflater, veggmøbler og akustiske
skjermvegger, en rekke himlingsvarian-
ter og datagulv tilpasset kontorer, syke-
hus og andre næringsbygg.

Produktene kan fås enten etter
angitte standardnormer, eller spesialtil-
passet i samarbeid med arkitekt og
brukere. Dette sikrer brukerne indivi-
duelt tilpassede løsninger fra en leve-
randør med komplett konsept og kom-
petanse fra forprosjektering og plan-
legging til ferdige, brukertilpassede og
fleksible kontorløsninger.

MARKED
Markedet (hovedsakelig Norge og
Sverige) er delt i to segmenter; anbuds-
markedet og direktemarkedet.

Selskapene baserer i hovedsak sin
kundeportefølje på langsiktige relasjo-
ner til de viktigste aktørene i yrkes-

byggmarkedet. Blant forretningsområ-
dets kunder finnes både offentlige og
private organisasjoner som er engasjert
i planlegging, bygging, vedlikehold og
drift av næringsbygg.

MILJØ
Den høye gjenbruksverdien som disse
produktene har, bekrefter produktenes
miljøvennlige profil. Systemveggene er
lette å flytte når behovet endres, noe
som medfører løsninger med lavere
årskostnader enn for tradisjonelle
byggemetoder. Ombygging skjer mens
lokalene er i bruk. Produktene tilfreds-
stiller alle krav til miljø, akustikk,
brannsikkerhet og styrke.

Fordi byggematerialene er tilpasset
og overflatebehandlet i fabrikk, redu-
seres avgassing, bruk av sparkel, kap-
ping pussing og maling på byggeplass.

FREMTID OG UTVIKLING
Etter flere år med svært høy aktivitet,
vil det norske næringsbyggmarkedet
svekkes i 1999. Derimot forventer vi at
ROT-segmentet (rehabilitering, ombyg-

ging og tilbygg) vil holde seg stabilt
også i 1999.

I Sverige er situasjonen mer uover-
siktlig. En rekke positive signaler og
utviklingstrekk er til stede, men det har
oppstått noe usikkerhet om utviklingen
i deler av svensk eksportindustri. Dette
fører til fortsatt ledighet i markedet. Vi
forventer derfor ingen store endringer
på det svenske markedet i 1999, men
at aktiviteten vil fortsette på nivå med
det man har hatt de to siste årene.
Eurowand AB vil intensivere aktiviteten
mot rehabiliteringsmarkedet i sentrale
regioner i Sverige.

Innredningsselskapene implemente-
rer i 1999 totalintegrerte IT-løsninger
for å øke effektivitet og kvalitet i arbei-
det mot kundene. Det er iverksatt til-
tak for å utvide produkt- og tjenestetil-
budet, slik at dette blir bedre tilpasset et
fremtidig behov hos våre viktigste
kunder. Dette innebærer blant annet
en større grad av spesialisering i orga-
nisasjonen og mer innsats på trening
og opplæring av alle grupper medar-
beidere.

Direktør Reidar Mo Fra venstre: Håkan Rotquist, Odd Harald Ryen og Reidar Mo.
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NETTO DRIFTSMARGIN OVER TID (I PROSENT)

IGANGSETTING AV YRKESBYGG (NOK MRD.)
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Nordia AS 370 Bygningsmessige innredninger i næringsbygg. 365 /1989
Dir. Reidar Mo

Eurowand AB 110 Bygningsmessige innredninger i næringsbygg. 97 /1989
VD Håkan Rotquist
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Limtregruppen 43

Fra og med 1. mai 1998 er selskapene Moelven LNJ Limtræ AS

og Moelven Øresø Limtræ AS fusjonert med AS Limtræ

Lilleheden og AS Limfjordstræ til Limtræ Danmark AS.

Moelven Limtregruppen har 40 prosent av aksjene i selskapet

og det danske børsnoterte selskapet ITH AS 60 prosent. ITH

AS har en opsjon på kjøp av Moelvens aksjer etter 1.1.2001.

Gjøres ikke denne gjeldende, har Moelven en motsatt opsjon.

Den 23. september presenterte Agder Limtre AS, Splitkon

AS og Moelven Limtre AS planene om å fusjonere selskapene

til Mocon AS. Mocon AS, svenske Moelven Töreboda Limträ

AB og de to salgselskapene skulle videre inngå i et nytt hol-

dingselskap, Mocon Holding AS. 

Moelven eier 66 prosent av de ordinære aksjene, mens

Agder Skogeigarlag eier åtte og Limtre Holding AS (Splitkon-

aksjonærene) eier 26 prosent. I tillegg til den ordinære aksje-

kapitalen på NOK 39 millioner, er det etablert en preferanse-

aksjeklasse på NOK 29 millioner. Disse aksjene kan innløses

eller konverteres til ordinære aksjer. Moelven eier samtlige av

disse aksjene. Fusjonen er vedtatt av partene og den nye

strukturen som organisatorisk ble gjennomført fra november,

gjelder formelt fra og med 1. januar 1999.

Endringene som er gjennomført innebærer at forretnings-

området nå videreføres med større og bedre strukturerte

enheter. Moelven viderefører derved sin limtrevirksomhet og

vil ivareta den operative styringen gjennom selskapsstyrene.

limtregruppen
ARKITEKTUR OG SPENNVIDDE

VIRKSOMHETENE
Moelven Limtregruppen AS
har i 1998 gjennomført
strukturelle og eiermessige
endringer ved alle sine sel-
skaper. Ved inngangen til
1998 besto gruppen av
produksjonsselskaper i
Norge (ett), Sverige (ett) og
Danmark  (to) og de to
salgsselskapene i henholds-
vis Tyskland og Polen, alle
100 prosent eide. I tillegg
hadde gruppen 85 prosent
eierandel i et engelsk salgs-
selskap og 15 prosent eie-
randel i et produksjonssel-
skap i Lithauen.

Limtre
1998 1997 1996 1995 1994

(Beløp i NOK mill.)

Driftsinntekter 434,6 421,9 430,6 419,9 348,2
Driftsresultat - 0,4 5,3 15,6 10,4 18,9
Finansposter - 7,1 - 4,7 - 3,6 0,2 - 0,8
Resultat før skattekostnad - 7,5 0,6 12,0 10,6 18,1
Totalkapital 261,1 250,5 233,9 211,8 168,8
Egenkapitalandel i prosent 21,5 31,4 36,0 49,2 47,5
Brutto driftsmargin i prosent 3,5 4,8 6,8 5,0 8,3
Avskrivninger 15,7 14,9 13,7 10,7 9,9
Kontantstrøm fra drift 8,2 15,5 25,7 21,3 28,0
Investeringer 8,8 46,1 40,9 22,3 14,9
Antall ansatte 326 353 384 346 320

HOVEDTALL
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PRODUKTENE
Anvendelsesområdet for limtre spenner
fra et bredt utvalg og dimensjoner av
rette bjelker til bruk i boliger, skoler,
forretningsbygg og til større og mer
kompliserte konstruksjoner med
spennvidder opp til 150 meter. Limtre
brukes også mer og mer til gang- og
veibroer og kraftledingsmaster.

Som produkt har limtre høy statisk
styrke i forhold til vekt, en høy brann-
motstandighet og er fleksibelt å bear-
beide. Større fokus på arkitektur,
design, miljø og ressursbruk gir også
limtre et fortrinn. Åpningen av Oslo
lufthavn Gardermoen, med sine grense-
sprengende takkonstruksjoner, har gitt
limtre og Moelven stor oppmerksom-
het.

MARKED OG KONKURRANSE
Markedene kan grovt deles inn i han-
dels-, industri- og prosjektmarkedet.
Handelskunder selger standardproduk-
ter fra eget lager eller ved direkte dis-
tribusjon fra fabrikkene. Industri-
kunder etterspør tilpassede løsninger
for sin egen produksjon, hovedsakelig
til ferdighus, mens byggherrer og
entreprenører anvender limtre i større,

individuelle prosjekter, oftest med
både arkitekt, rådgivende ingeniør og
limtrekonstruktør involvert. 

Limtregruppens viktigste markeder
er Skandinavia, Tyskland, Japan, Italia,
Polen og England. 40 prosent av salget
skjer på det skandinaviske markedet,
hvor de selskapene som gruppen har
eierskap i, har en markedsandel på
cirka 60 prosent.

De mange limtrebygg i Skandinavia
er gode eksempler på at limtre har et
sterkt potensiale i forhold til stål og
betong. Jernbanestasjonene i Stockholm
og Malmö som ble levert av Moelven
Töreboda Limträ AB i Sverige på 1920-
tallet, er eksempler på produktets
varighet og vår historie innen bransjen.

Konkurransen i de store markedene
Tyskland, Japan, Italia og Frankrike har
økt de siste årene. Østerrike, Tyskland
og Sverige har økt produksjonskapa-
siteten betydelig. Aktørene forventet
en sterk vekst i Tyskland og Japan.
Veksten i Tyskland stoppet i 1995-96,
og Japan opplevde et fall på over 20
prosent i 1997 som ikke var ventet.
Moelvens vekstambisjon innenfor for-
retningsområdet limtre i perioden
1995-96 ble allerede i slutten av perio-

den avløst av en konsolideringsstrategi
som nå er fullført.

Bransjen må tilpasses en viss over-
kapasitet, og må på en helt annen
måte enn tidligere sette fokus på sin
egen markeds- og strukturutvikling. I
Danmark og Norge er dette gjennom-
ført, og vi registrerer tilsvarende fokus
og tiltak i Tyskland.

RESULTATER
1998 har vært den internasjonale lim-
trebransjens vanskeligste år, og gene-
relt er det kun de mindre selskapene
med begrenset eksport som viser posi-
tive resultater.

Virksomheten i Danmark har opp-
nådd de forventede effekter, og viser
en god resultatutvikling etter fusjonen,
men gir for hele året i sum et lite
underskudd. 

Moelven Töreboda Limträ AB har
med sin store eksportandel (70 pro-
sent) hatt et vanskelig år, og leverer et
nullresultat. Moelven Limtre AS
gjennomførte i høst en kraftig nedbe-
manning idet selskapet ikke nådde
opp i den produksjonstakt og det
salgsvolum som var forutsatt. Effekten
av dette samt øvrige tiltak i Norge har

Adm. dir. Ola Mørkved Rinnan. VD Claes Håkanson, 
Moelven Töreboda Limträ AB.

Dir. Morten L. Johansen, 
Mocon AS.

Dir. Wilfried Röhrs, 
Moelven Holzleimbau GmbH.
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ARKITEKTUR OG SPENNVIDDE

virkning først i 1999, og resultatet for
1998 belaster forretningsområdet med
minus NOK 5,8 mill. etter finans.
Opphør av stillinger på gruppenivå, gir
også kostnadseffekt for 1999.

I sum gir dette et driftsresultat for
forretningsområdet på minus NOK 0,4
mill., og et negativt resultat før skatt
på minus NOK 7,5 mill.

UTSIKTER
Eksportprisenes utvikling er i stor grad
avhengig av om Japan igjen vil øke
anvendelsen av limtre i gran fra Europa
på bekostning av heltre i Douglas fir
fra USA og Canada.

Tendensen er positiv, og dette 
sammen med et stabilt limtremarked i

Europa gir grunnlag for prisforvent-
ninger på ett til to års sikt.

De positive synergierfaringene fra
Danmark, og de forutgående analyser
av grunnlaget for Mocon AS i Norge,
gir forventninger om et bedret resultat
for det nye norske selskapet.

Moelven Töreboda Limträ AB har
ved årets begynnelse en god ordresitu-
asjon, og investeringer i ny lamellhånd-
tering ved fabrikken i 1998 har gitt de
forutsatte kostnadsreduksjoner.

Med de kostnadsreduksjoner som
er gjennomført og med ny struktur i
både Danmark og Norge, er det et rea-
listisk mål at limtre skal gi et konsoli-
dert driftsresultat opp mot konsern-
kravet.

Limtre Volum m3* Omsetning Produkter Antall Etablert/
NOK mill.* ansatte ervervet

Produksjonsselskaper

Mocon AS, (66 prosent): 33.500 195 1999/
- avd. Moelven 19.500 – Standardvare, ordreproduksjon og prosjektleveranser 100
- avd. Splitkon 10.000 – 46
- avd. Agder 4.000 – 15 

Moelven Töreboda Limträ AB, 36.000 170 Standardvare, ordreproduksjon og prosjektleveranser 123 1918/82

Limtræ Danmark AS, (40 prosent): 50.000 275 1998/
- avd. Lilleheden 26.000 – Standardvare, ordreproduksjon og prosjektleveranser 119
- avd. LNJ 18.000 – 63
- avd. Øresø 6.000 – 38

AB Jures Medis, (15 prosent) 3.000 12 Standardvare, ordreproduksjon og prosjektleveranser

Salgsselskaper:

Moelven Holzleimbau GmbH 28.000 100 Salg av standardvare og prosjektleveranser i Tyskland 7 1989/

Moelven Laminated Timber 2.000 25 Salg av standardvare og prosjektleveranser i England 6 1989/98 
Structures Ltd.

Moelven Töreboda Poland Sp.zo.o 2.000 10 Salg av standardvare og prosjektleveranser i Polen 1 1998/

* Volum- og omsetningstall er vist for 100 prosent eierskap
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PREFABRIKKERTE BYGG

Moelven-konsernet er Skandinavias største aktør innenfor

prefabrikasjon av modulbaserte bygg.

Selskapene Moelven Hako AS i Moelv, Moelven Hako Nord

AS i Kirkenes, Moelven Byggsystem AS i Hurdal og Moelven

Byggsystem AB i Säffle har utviklet meget rasjonelle og

moderne systemer for prefabrikasjon av monteringsklare

byggmoduler og -elementer. For kundene innebærer dette

svært kort og effektiv byggetid. Resultatet er fleksible, kost-

nadseffektive og rasjonelle byggeløsninger.

ENGINEERING OG ELEKTRO

Moelven Engineering AS besitter teknisk, operativ og pro-

sjektadministrativ kompetanse innen bygg og mekanisk virk-

somhet. Denne virksomheten er tjenestebasert, og tilpasses

den enkelte kundes ønsker og behov. Selskapet har også hatt

en egen elektroavdeling som fra 1.1.1999 er skilt ut som en

egen virksomhet i Moelven Elektro AS.

bygg
og prosjekt

PREFABRIKERTE BYGG
ENGINEERING OG ELEKTRO

Innenfor forretningsområ-
det Bygg og Prosjekt har
konsernet organisert virk-
somheter som opererer i pro-
sjektmarkedet. Forretnings-
området kan deles inn i to
hovedområder: 

1. Prefabrikkerte bygg 
2. Engineering og elektro

HOVEDTALL

Bygg og Prosjekt
1998 1997 1996 1995 1994

(Beløp i NOK mill.)

Driftsinntekter 557,2 343,5 342,7 292,0 214,7
Driftsresultat 19,2 22,9 26,2 20,7 9,7
Finansposter 0,0 - 2,4 - 0,1 - 0,3 - 0,5
Resultat før skattekostnad 19,2 20,4 26,1 20,4 9,2
Totalkapital 107,8 209,0 165,3 112,5 75,6
Egenkapitalandel i prosent 33,9 39,3 35,3 40,9 41,4
Brutto driftsmargin i prosent 4,5 8,5 8,6 8,0 5,6
Avskrivninger 5,7 6,2 3,2 2,5 2,3
Kontantstrøm fra drift 24,9 26,6 29,3 22,9 11,5
Investeringer 6,6 22,4 8,9 4,0 2,1
Antall ansatte 459 376 240 280 224
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bygg
og prosjekt

PREFABRIKERTE BYGG

* 60 prosent av selskapet ble solgt 1.1.1999

PRODUKSJON OG PRODUKTER
Moelvens byggmodulselskaper har
gjennom flere år utviklet meget rasjo-
nelle og moderne systemer for pre-
fabrikasjon av monteringsklare bygg-
moduler og -elementer. For kundene
innebærer dette svært kort og effektiv
byggetid. Resultatet er fleksible, lønn-
somme og rasjonelle byggeløsninger.

Moelven har siden først på 1950-
tallet og fram til i dag produsert cirka
100.000 byggmoduler, først som enkle
arbeidsbrakker. I dag leverer selska-
pene årlig cirka 4.000 moduler blant
annet til anleggsrigger, skoler, kontorer
og hoteller. Dette tilsvarer 80.000 
kvadratmeter ferdig bygg. Modulene
leveres som permanente løsninger 
eller som flyttbare/midlertidige bygg.
Selskapene omsetter for cirka NOK
390 mill. Dette utgjør cirka 75 prosent
av den samlede virksomheten innenfor
forretningsområdet Bygg og Prosjekt.

MARKED
Våre byggmodulselskaper opererer
først og fremst i anbudsmarkedet, som
i hovedsak består av profesjonelle
byggherrer og entreprenører innenfor
privat og offentlig næringsvirksomhet.
Spesielt innenfor bygg- og anlegg samt
hotellmarkedet har 1998 gitt flere
interessante oppdrag.

I 1998 har selskapene befestet sin
posisjon i markedet gjennom sterk
egenvekst, etablering i Kirkenes samt
oppkjøp i Hurdal og Säffle.

80 prosent av salget skjer på det
norske og svenske markedet. Selska-
pene driver for øvrig prosjekteksport i
Europa, og har blant annet hatt store
leveranser til det engelske fengsels-
vesenet H.M. Prison Service.

UTSIKTER
Ved inngangen til 1999 hadde selska-
pene tilfredsstillende ordrereserve. For

Moelven Hako AS var det allerede inn-
gått kontrakter for cirka NOK 100
mill., noe som betyr full kapasitetsut-
nyttelse i 3-4 måneder. For de tre
andre bedriftene var ordrereservene
noe mindre.

Oslo kommune er fortsatt en stor
oppdragsgiver for Moelven Hako AS i
tillegg til at det er stor aktivitet innen
hotellbygging og forlegninger til entre-
prenører, skipsverft, offshore og lig-
nende.

Moelven Hako Nord AS og Moelven
Byggsystemer AB har i 1998 for en stor
del mottatt ordre fra Sør-Norge. Det er
nå klare tegn på at markedet i Sverige
er i ferd med å ta seg opp, og at
ordreinngangen etter hvert vil øke.

Selskapene har et ferdig utviklet
konsept for eldre- og omsorgsleilig-
heter og vi forventer etter hvert at
omsetningen av disse vil ta seg opp. 

Direktør
Bjørn Willanger

Daglig leder 
Oddvar Mortensen

Daglig leder 
Knut Jenssen

Daglig leder 
Arne Østby-Deglum

Bygg og prosjekt Antall Omsetning Produkter Antall Etablert/
moduler NOK mill. ansatte ervervet

Moelven Hako AS 2.000 310 Flyttbare og semipermanente moduler. 152 1950/96
Dir. Bjørn Willanger

Moelven Byggsystem AB 1.100 98 Flyttbare og semipermanente moduler. 97 /1997
Daglig leder Arne Østby-Deglum

Moelven Byggsystem AS* 400 34 Byggelementer 42 /1997
Daglig leder Knut Jenssen

Moelven Hako Nord AS 400 39 Flyttbare og semipermanente moduler. 29 /1996
Daglig leder Oddvar Mortensen
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ENGINEERING OG ELEKTRO
Til denne delen av forretningsområdet
Bygg og Prosjekt hører selskapene:
• Moelven Engineering AS
• Moelven Elektro AS
• UJ-Trading AB

MOELVEN ENGINEERING AS 
Selskapet har teknisk, operativ og pro-
sjektadministrativ kompetanse og
består av to avdelinger; bygg og meka-
nisk virksomhet. Moelven Engineering
AS leverer produksjonsanlegg, maski-
neringsoppdrag, drifts- og vedlike-
holdstjenester. I tillegg har selskapet
kompetanse innen prosjektledelse,
byggeteknikk og byggadministrasjon,
samt egen entreprenørvirksomhet.
Denne virksomheten er tjenestebasert,
og tilpasses den enkelte kundes ønsker
og behov.

Moelven Engineering AS henvender
seg til privat næringsvirksomhet, pro-
fesjonelle utbyggere og offentlig 
sektor hovedsakelig i Østlandsområdet.
På prosjektbasis opererer selskapet
også i andre deler av Norge, samt noe
i Russland og Sverige.

Selskapet har også hatt en egen
elektroavdeling som fra 1.1.1999 er
skilt ut i et eget aksjeselskap.

MOELVEN ELEKTRO AS
Selskapet leverer elektrotekniske tje-
nester og installasjoner til industri- og
næringsbygg. Selskapet har flere store
oppdrag i Oslo-regionen, og opprettet
i 1997 et avdelingskontor i Oslo.
Selskapet har ambisjoner om ytter-
ligere vekst og økt markedsandel innen
segmentene næringsbygg og industri. 

UJ-TRADING AB 
UJ-Trading AB er et svensk dattersel-
skap som tidligere tilhørte Westwood-
konsernet. Selskapet er i hovedsak inn-
rettet mot salg av nye og brukte maski-
ner til treindustrien. UJ-Trading AB
omsatte i 1998 for SEK 44 mill. kroner,
hvorav SEK 24 mill. var på eksport.
Selskapet har 30 års erfaring fra bran-
sjen, og er en ledende aktør i salg og
prosjektering av brukt sagbruksutstyr
for eksport fra Norden.

bygg
og prosjekt

ENGINEERING OG ELEKTRO

Daglig leder 
Erik Weisser-Svendsen

VD Hans Jansson Direktør 
Geir Bjørke

Bygg og prosjekt Omsetning Produkter Antall Etablert/
NOK mill. ansatte ervervet

Moelven Elektro AS 100 Elektro-installasjoner, svak- og sterkstrøm. 69 1.1.1999
Dir. Geir Bjørke

Moelven Engineering AS 50 Utvikling, produksjon og vedlikehold av 60 1905/1990
Daglig leder Erik Weisser-Svendsen produksjonsutstyr, byggadministrasjon og 

entreprenørtjenester.

UJ-Trading AB 40 Salg av nye og brukte maskiner til treindustrien. 10 /1998
VD Hans Jansson
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Øvrige virksomheter

øvrige
VIRKSOMHETER

KONSERNETS AKTIVITETER
I RUSSLAND

Selskapet Moelven Nor East

AS leder og koordinerer kon-

sernets aktiviteter innenfor

tømmerimport, byggprosjekter

og industrietablering i Russland.

Datterselskapet OOO Moelven

Nor East i St.Petersburg har

administrative og operative

funksjoner i Russland, og er

ansvarlig for eksport av tøm-

mer til Norge og Sverige, samt

støttefunksjoner til industri-

etablering og byggprosjekter.

I samarbeid med det russiske

entreprenørselskapet Energo-

mashstroi og European Bank

of Reconstruction and Develop-

ment (EBRD), har partene 

etablert trevarefabrikken OOO

Moelven Energo i Kolpino

utenfor St.Petersburg. Produk-

sjonen er foreløpig rettet mot

eksportmarkedet.

Gjennom det deleide selska-

pet ZAO Moelven CAS i

Moskva, utredes mulighetene i

det russiske byggmarkedet. I

løpet av 1998 ble byggingen

av to høystandard demonstra-

sjonsboliger igangsatt utenfor

Moskva.

Av andre selskaper definert

under ”øvrige virksomheter”

er morselskapet, to tjenestey-

tende selskaper som hovedsa-

kelig leverer sine tjenester

internt i konsernet, og forvalt-

ning av alle eiendeler som er

uavhengig av driften i de pri-

mære forretningsområdene.

FORSKNING OG UTVIKLING (FoU-ARBEID)

Moelven FireGuard AS har siden etableringen i 1995 under

navnet Moelven TimberTech AS fusjonert med FireGuard

Skandinavia i Trondheim. Selskapet har startet produksjon av

branntrygge treprodukter i Moelv, og har blant annet levert

20.000 kvadratmeter brannsikre himlinger og vegger til ter-

minalbygget og jernbanestasjonen ved Oslo lufthavn

Gardermoen.

Moelven FireGuard AS henvender seg til profesjonelle

kunder i byggmarkedet, både med interiør- og eksteriørpro-

dukter. 

Branntrygt tre er klassifisert som K1 in1/ut1, definert i Norsk

Standard 3919. Selskapet har sertifiseringslisens 703 fra

Norwegian Certification System AS, som er høyeste klassifi-

sering for trematerialer.

På grunn av fare for brannspredning, har bygg i flere etasjer

og tett bebyggelse vanligvis vært kledd med gips-/stålplater,

og bygget i betong eller teglstein. Slike vegger kan nå bygges

med branntrygt tre.

Moelven Nor East AS står for tømmerimport, byggprosjekter og 
industrietablering i Russland.
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miljøvennlig industri
VÅR TIDS PRODUKTER

Moelven baserer i hovedsak sin industriproduksjon på tre som råvare. Treet er en del
av naturens eget kretsløp, og er slik sett en fornybar ressurs. I år er det 100 år siden
Moelven startet sin trebaserte industri. I 100 år har vi drevet industri basert på en
fornybar ressurs. Hele vår verdikjede, fra frøet slår rot i skogen, til ferdige produkter
sendes ut på markedene, er basert på et hundre prosent miljøvennlig råstoff.
Det er slått fast at riktig bruk av skogens ressurser er det mest kostnadseffektive virke-
middelet til å binde CO2. Det endelige gjennomslaget for dette kom på FNs miljøkon-
feranse i Kyoto i Japan for vel ett år siden. I tillegg til at skogen binder CO2, er for-
nuftig skogskjøtsel investeringer i fremtidige ressurser. Det nordlige barskogbeltet, som
strekker seg rundt hele jordkloden, får stadig økt oppmerksomhet i klimasammenheng.
Hvis målet er en bærekraftig utvikling som ikke belaster miljøet, er man blant annet
avhengig av en internasjonal forståelse for hvor viktig det er å bruke trevarer, og
erstatte fossilt brensel med bioenergi.

Det er derfor et tankekors når forbrukere velger substitutter, i sær de ikke-trebaserte,
i stedet for naturvennlige produkter fremstilt av naturens eget råstoff - tre. I et miljø-
aspekt burde det bekymre at produkter fremstilt av stål, aluminium, PVC og betong –
som alle representerer svært energikrevende industrier - velges som erstatning for tre
blant annet i konstruksjoner, utvendig kledning og vinduer.

Moelven tilhører en industri med lange og rike tradisjoner i norsk historie. Felles for
alle våre fem forretningsområder er at vi både gjennom vår produksjon og håndtering
av avfall og biprodukter, bidrar til høyt gjenbruk og god ressursutnyttelse i et langsik-
tig miljøperspektiv.



54
Årsrapport 1998
MOELVEN INDUSTRIER ASA
Miljøvennlig industri

SAGBRUK OG FOREDLING
Sagbruk forbruker energi, til drift av
maskiner, til oppvarming av lokaler og
tørking av trevarer. Men få industrier
har større gjenvinning av sine avfalls-
produkter.

Moelven Valåsen AB i Karlskoga i
Sverige er ett eksempel på hvordan det
som tidligere ble betraktet som avfall
nå utnyttes til effektiv energiproduk-
sjon. Tekniske analyser utført for ett år
siden viste at det måtte gjøres noe med
sagbrukets to varmesentraler. Dessuten
visste man at strengere krav til rensing
av røykgass fra myndighetenes side,
ville innebære en betydelig investering.
Resultatet ble at man gjorde en avtale
med Vattenfall, etter samme prinsipp,
men i enda større målestokk enn den
som Moelven Dalaträ AB har gjort i
Mockfjärd.

Vattenfall har nå bygget og investert
SEK 28 mill. i ny varmesentral ved
Moelven Valåsen AB med en årlig
kapasitet på 16 MW. Med den nye var-
mesentralen renses utslipp av fosfor,
mangan og fenoler (organiske forbin-
delser) til tømmerbassenget. Avtalen
innebærer at Vattenfall over en 20 års
periode skal forsyne Valåsen med den
varmen selskapet trenger, og får betalt
etter en nasjonal prisindeks. Til gjen-
gjeld har Vattenfall forpliktet seg til
årlig å kjøpe 160.000 kubikkmeter
bark og 20.000 kubikkmeter spon og
tørrflis av Moelven Valåsen AB. Avtalen
gir også selskapet opsjon om overta-
kelse av anlegget etter 10 år.

Ved Moelven Notnäs AB i Torsby i
Sverige har man utviklet en egen pro-
duksjonslinje for energibriketter.
Brikettene brukes til produksjon av bio-
energi, fremstilles av rent høvelspon fra
gran og furu, og gir en effektiv varme-
verdi på 16,5-17,5 MJ/kg.

Moelven Eidsvold Værk AS var med
på å sikre tilførsel av sekundærproduk-
ter til å etablere det nye fjernvarmean-
legget på Gardermoen. Dette anlegget
leverer energi basert på sekundærpro-
dukter som bark og flis i fra trelastin-
dustrien. Anlegget har nå vært i drift i

cirka halvannet år. Tekniske problemer
har ført til at anlegget ikke har gått for
fullt, og man har derfor ikke kunnet
håndtere de mengder sekundærpro-
dukter som planlagt. Det forventes at
de tekniske problemene er løst i løpet
av året, og at anlegget vil bli en viktig
avtaker av våre sekundærprodukter.

INNREDNINGER
Produksjon og produkter i datterselska-
pet Nordia AS er et godt eksempel på
at bevisst fokus på miljø også er med
på å påvirke det økonomiske resultatet.
Siden 1992 har selskapet hatt en bety-
delig positiv resultatutvikling. Fokus på
miljø er en av suksessfaktorene.

Nordias produkter er kjennetegnet
ved høy grad av gjenbruk. System-
veggene er lette å flytte når behovet
endrer seg, noe som medfører løsning-
er med lavere årskostnader enn for tra-
disjonelle byggemetoder. Dette illustre-
rer nettopp produktenes miljøvennlige
profil. Ombygging skjer mens lokalene
er i bruk, og produktene tilfredsstiller
alle krav til miljø, akustikk, brannsikker-
het og styrke.

Fordi byggematerialene er tilpasset
og overflatebehandlet i fabrikk, reduse-
res også avgassing, bruk av sparkel,
kapping pussing og maling på bygge-
plass. I sum betyr dette mindre avfall,
som kombinert med en kontinuerlig
oppfølging av Rent Bygg prosjektet, gir
bedre arbeidsmiljø i byggefasen.

Selskapet Eurowand AB har utarbei-
det en intern miljørapport, og satser
bevisst på dette i sin markedsføring.
Det er betydelig fokus på miljø i
Sverige, og selskapet tar sikte på å bli
miljøsertifisert i løpet av 1999.

LIMTRE
I samarbeid med Statens vegvesen
Hedmark, har Moelven bygget i alt 10
trebroer i limtre, og like mange er på
prosjektstadiet. Den 180 meter lange
Evenstad Bro i Østerdalen i Norge
representerer et gjennombrudd for
bygging av broer i tre. I løpet av neste
år står Tynset bro for tur. Den blir

Norges første riksvegbro av tre, med en
årsdøgntrafikk på mellom 4.000 og
5.000 kjøretøyer.

Estetisk er det klare paralleller
mellom de gamle trebroene og de nye.
Den vesentlige forskjellen er at man
med moderne laminerings- og
sammenføyningsteknikker, kan tøye de
tekniske grensene mye lengre enn før.
En videreutvikling av impregneringen,
hvor lamellene saltimpregneres før de
limes, øker varigheten og reduserer
vedlikeholdskostnadene betydelig,
også sammenliknet med stål og
betong. Erfaringer med broer bygget i
betong, viser at disse – især i kystnære
strøk – har en tendens til å forvitre hur-
tigere enn ønskelig. Stålkonstruksjoner
utsettes for korresjon, og både stål- og
betongindustrien kjennetegnes ved sitt
høye energiforbruk. Dette understreker
– i et miljøperspektiv – fordelen med å
bygge i tre.

I tillegg til at broer i tre også gir store
arkitektoniske variasjons- og tilpas-
ningsmuligheter, har broer i tre en este-
tisk dimensjon som gjør at de faller
godt inn i naturen og landskapet rundt.

Den samme begrunnelsen brukte
Statnett i forbindelse med gjennomfø-
ringen av Prosjekt ”300 kV-ledningen
Hadeland-Roa”. Mye tyder på at kraft-
ledningsmaster i limtre mer og mer vil
erstatte stål og betong.

BYGG OG PROSJEKT
Vår prefabrikasjon av byggmoduler
representerer, på samme måte som vår
produksjon av systeminnredninger, en
betydelig reduksjon av avfall på bygge-
plass. Byggmodulkonseptet er for øvrig
basert på standarder som reduserer
materialsvinn og korter ned byggetid
på byggeplass. Dessuten innebærer
den modulbaserte byggeteknikken at
byggenheter lett kan flyttes for videre
gjenbruk, i stedet for å rives. 

miljøvennlig industri
VÅR TIDS PRODUKTER
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selskapets
ADRESSER

NORGE
Moelven Industrier ASA
Box 134, N-2391 Moelv
Tel. +47 62 34 70 00
Fax. +47 62 36 92 80

Moelven EuroTimber AS
Sagbruk:
Box 164, N-2391 Moelv
Tel. +47 62 34 70 00
Fax. +47 62 36 90 88

Moelven EuroWood AS
Foredling:
N-2074 Eidsvoll Verk
Tel. +47 63 95 71 94
Fax. +47 63 95 71 90

Moelven
Innredningsgruppen AS
Box 63, N-2051 Jessheim
Tel. +47 63 97 09 20
Fax. +47 63 97 04 86

Moelven Limtregruppen AS
Box 196, N-2391 Moelv
Tel. +47 62 34 70 00
Fax. +47 62 34 72 10

MOCON AS Avd. Moelven
Box 143, N-2391 Moelv
Tel. +47 62 33 40 00
Fax. +47 62 33 40 01

MOCON AS Avd. Splitkon
N-3535 Krøderen
Tel. +47 32 15 07 11
Fax. +47 32 15 07 15

MOCON AS Avd. Agder
N-4730 Vatnestrøm
Tel. +47 37 06 17 03
Fax. +47 37 96 19 29

Bygg og Prosjekt
Box 134, N-2391 Moelv
Tel. +47 62 34 70 00
Fax. +47 62 36 92 80

Moelven Finans AS
Box 134, N-2391 Moelv
Tel. +47 62 34 70 00
Fax. +47 62 36 93 22

Moelven Service AS
Box 204, N-2391 Moelv
Tel. +47 62 34 70 00
Fax. +47 62 34 71 88

Moelven Mjøsbruket AS
N-2836 Biri
Tel. +47 61 18 52 12
Fax. +47 61 18 54 10

Moelven Kværnum Bruk AS
Rute 011, N-2848 Skreia
Tel. +47 61 16 34 32
Fax. +47 61 16 43 08

Moelven Eidsvold Værk AS
N-2074 Eidsvoll Verk
Tel. +47 63 95 71 10
Fax. +47 63 95 71 30

Moelven Treinteriør AS
N-2372 Brøttum
Tel. +47 62 35 97 77
Fax. +47 62 35 97 70

Moelven Eidsvoll AS
N-2080 Eidsvoll
Tel. +47 63 96 03 80
Fax. +47 63 96 04 82

Nordia AS
Box 63, N-2051 Jessheim
Tel. +47 63 97 09 20
Fax. +47 63 97 04 86

Miljøveggen Distribusjon AS
Knappom, N-2270 Flisa
Tel. +47 62 95 20 55
Fax. +47 62 95 17 14

Moelven Hako AS
Box 163, N-2391 Moelv
Tel. +47 62 34 70 00
Fax. +47 62 36 95 78

Moelven Hako Nord AS
Chr. Ankers vei, N-9910
Bjørnevatn
Tel. +47 78 97 00 00
Fax. +47 78 97 00 01
Fax. +47 78 97 00 15

Moelven Byggsystem AS
N-2090 Hurdal
Tel. +47 63 98 75 75
Fax. +47 63 98 77 64

Moelven Engineering AS
Box 177, N-2391 Moelv
Tel. +47 62 34 70 00
Fax. +47 62 36 87 15

Moelven Elektro AS
Box 54, N-2391 Moelv
Tel. +47 62 34 70 00
Fax. +47 62 34 72 71

Moelven FireGuard AS
Box 164, N-2391 Moelv
Tel. +47 62 34 70 00
Fax. +47 62 36 90 88

Moelven Nor East AS
Box 164, N-2391 Moelv
Tel. +47 62 34 70 00
Fax. +47 62 36 90 88

SVERIGE

Moelven Industrier AB
Box 405, S-691 27 Karlskoga
Tel. +46 58 66 55 00
Fax. +46 58 62 80 14

Moelven Dalaträ AB
S-780 40 Mockfjärd
Tel. +46 24 12 18 00
Fax. +46 24 12 11 59

Moelven Westwood AB
Box 8006, S-650 08 Karlstad
Tel. +46 54 53 30 00
Fax +46 54 53 46 57

Moelven Valåsen AB
Box 404, S-691 27 Karlskoga
Tel. +46 58 66 55 00
Fax. +46 58 67 28 014

Eurowand AB
Aspholmvägen 12A
Box 1322, S-701 13 Ørebro
Tel. +46 19 21 86 00
Fax. +46 19 27 22 75

Moelven Töreboda Limträ AB
Box 49, S-545 21 Töreboda
Tel. +46 50 64 81 00
Fax. +46 50 61 62 63

Moelven Byggsystem AB
Brovägen 27, S-661 93 Säffle
Tel. +46 533 461 30
Fax. +46 533 461 66

Moelven List AB
S-531 96 Lidköping
Tlf.: +46 510 54 59 90
Fax: +46 510 54 59 99

Moelven Notnäs AB
Box 223, S-685 25 Torsby
Tlf. +46 560 16800
Fax: +46 560 71790

Moelven Knappåssågen AB
Knappåsen 11, S-680 50
Ekshärad
Tel. +46 563 310 00
Fax. +46 563 310 18

Moelven Norsälven AB
Norsälvsvägen 11, S-660 50
Vålberg
Tel. +46 54 54 50 25
Fax. +46 54 54 52 44

Moelven Ransbysågen AB
Branåsvägen 35, S-680 60
Sysslebäck
Tel. +46 564 431 20
Fax. +46 564 431 45

Moelven Component AB
Box 8060, S-650 08 Karlstad
Tel. +46 54 53 44 35
Fax. +46 54 53 11 97

Moelven Värmlands Trä AB
Box 136, S-661 23 Säffle
Tel. +46 533 69 10 60
Fax. +46 533 69 10 88/89

UJ-Trading AB
Gransnåret 17, S-711 95
Gusselby
Tel. +46 581 502 00
Fax. +46 581 503 81

DANMARK
Limtræ Danmark AS
Avd. LNJ
Brede Bygade 5
DK-6261 Bredebro
Tel. +45 74 71 15 33
Fax. +45 74 71 15 34

Limtræ Danmark AS
Avd. Øresø
DK-4470 Svebølle
Tel. +45 59 29 30 50
Fax. +45 59 29 34 70

Limtræ Danmark AS
Avd. Lilleheden
Postboks 159, DK-9850
Hirtshals
Tel. +45 98 94 20 11
Fax. +45 98 94 21 61

ENGLAND
Moelven Laminated Timber
Structures Ltd.
Unit 10 Vicarage Farm
Winch R. Fair OAK Estleigh
Hampshire 5O57 HD
Tel. +44 703 69 55 66
Fax. +44 1703 69 55 77

TYSKLAND
Moelven Holzleimbau GmbH
Kleiner Graben 22a
D-29664 Walsrode
Tel. +49 51 61 80 15
Fax. +49 51 61 73 786

SPANIA
Moelven Iberica SA
Res. Universitaria Los Bermejales
Avenida de Italia s/n
E-41012 Sevilla
Tel. +34 9 54 23 92 43
Fax. +34 9 54 23 35 46

RUSSLAND
000 Moelven Nor East
8a, 21 Linya
St. Petersburg 199026
Tel. +7 812 327 7521
Fax. +7 812 327 7497

000 Moelven Energo
8a, 21 Linya
St. Petersburg 199026
Tel. +7 812 325 63 23
Fax. +7 812 327 74 97

ZA0 Moelven CAS
Tel: +7 095 135 55 89
Fax. +7 095 135 45 68
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